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Vazené damy, vazeni pani,

vysoko konkurencné globélne hospodarske prostredie niti jednotlivé slovenské firmy hladat
nielen vnutorné rezervy vo svojom fungovani, ale aj identifikovat novych potenmalnych obchodnych
partnerov. Podpora trzieb formou vstupu na nové trhy a do novych segmentov sa _]aVI ako spravna
podnikatelska stratégia. Investi¢nd skupina SLAVIA CAPITAL sa snaZila spominané vyvojové trendy
implementovat aj do svojich aktivit.

Po obdobi konsolidacie a racionalizacie by malo nasledovat obdobie udrzatelného rastu. To
si vyZaduje efektivnu pracu obchodnych oddeleni za intenzivnej asistencie vyskumu a vyvoja.
Ponuka novych myslienok, inovacie produktov a sluZieb predstavujl vyrazni konkuren&ni vyhodu
na trhu. Velkou vyzvou pre podniky je zapojenie medzinarodnych grantov a fondov Eurdpskej Gnie
pri financovani unikatnych postupov a procesov. Vysledkom by mal byt kvalitny, Uspesny produkt
uspokojujlci tie najnaroénejdie Zelania spotrebitelov a zakaznikov.

Rok 2013 mozino hodnotit ako obdobie stability, nakolko sa nam podarilo udrzat pozitivny
trend v hospodareni skupiny SLAVIA CAPITAL. Komplexn)'l vy'lsledok hospodarenia vzrastol z 1,03
mil. EUR na 1,69 mil. EUR. Skupine sa podarilo Uspesne vstlpit na bulharsky trh, svoje aktivity
rozirila v Rumunsku a v Ceskej republike. Taktie? prilo k predajom, ako aj k akvizicii niektorych
majetkovych podielov. SVOJU partlapacm posilnila SLAVIA CAPITAL v strojarskom a energetickom
sektore. Ako priklad mozno spomenut akviziciu 33,3 %-ného podielu &eskej spoloénosti Natural
Power and Energy, 100 %-ného podielu vspoloc“:nosti TESLA Pardubice, s.r.o., ¢i 51 %-ného
podielu na zakladnom imani spoloénosti TATRALIFT, a.s. KeZmarok. V Rumunsku sa nasej
platforme APS Holding podarilo nadobudnit najvésie portfélio klasifikovanych podnikovych Gverov
v histérii krajiny, ako aj dve portfélid maloobchodnych pohladavok.

Gabriel Garcia Marquez povedal, Ze najdéleZitejSou vecou v dobrom manzelstve nie je
stastie, ale stabilita. Ziskanie novych obchodnych partnerov a trhov by sa preto malo automaticky
spajat s ich dobrym riadenim. Progres spoloénych projektov je toti? z&rukou dobrych vysledkov
v budtcnosti.

Ing. Peter Gabalec
predseda predstavenstva
SLAVIA CAPITAL Group, a.s.
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Analyza finanénych vykazov k 31. 12. 2013

I. ANALYZA KONSOLIDOVANYCH FINANCNYCH VYKAZOV
Konsolidovana sQvaha Skupiny k 31. decembru 2012 a 2013: (v tis. Eur)

2012 2013
AKTIVA CELKOM 209 569 193 392
Neobezny majetok 61 564 82 435
Dlhodoby nehmotny majetok 11 317 11 320
Goodwill 10 880 10 738
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 437 582
Dihodoby hmotny majetok 34 248 36 070
Budovy, stroje, pristroje a zariadenia 34 248 36 070
Dlhodoby finanény majetok 15 999 35 045
PridruZzené a spolocné podniky 0 10 658
Qdlozena darnova pohladavka 5329 2771
Pohladavky z poskytnutych tverov 8 664 13117
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 340 5i1
Finanény majetok ureny na predaj 1 666 7 988
ObezZné aktiva 102 180 102932
Zasoby 11 556 10 111
Dihodobé pohladavky 98 2165
Splatna dan z prijmov 0 124
Financné investicie drzané do splatnosti 98 2041
Kratkodobé pohl'adavky 81 614 84 692
Pohladavky z poskytnutych lverov 27 237 38 814
Pohladavky z cbchodného styku a iné pohladavky 54 377 45 878
Finanéné ucty 8 644 5612
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 8 644 4103
Finanény majetok ureny na predaj 0 1 509
Casové rozliSenie 268 352
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Néklady budiicich obdobi kratkodobé 268 352

Dlhodoby majetok drZany na predaj a majetok zacleneny 45 825 8 025

do skupin majetku uréeného na predaj do jedného roka

Celkové konsolidované aktiva spolo¢nosti SLAVIA CAPITAL Group, a.s. (konsolidovana skupina
SLAVIA CAPITAL Group) ku koncu roka 2013 v celkovej vySke 193 392 tis. EUR zaznamenali oproti
roku 2012 znizenie o 16 177 tis. EUR, ktory bol najmi sudtom narastu hodnoty neobezného
majetku Skupiny o 20 871 tis. EUR a poklesu hodnoty majetku drzaného na predaj o 37 800 tis.
EUR.

2012 2013
PASIVA CELKOM 209 569 193 392
VLASTNE IMANIE 56 636 51 227
Zakladné imanie 30 000 30 000
Ostatné kapitalové vklady 11 892 11 892
Vysledok hospodarenia minulych rokov (12 211) (13 667)
Podiely mensinovych vlastnikov 26 955 23 002
Zavazky 152 933 142 665
Rezervy 4123 1909
Rezervy 3772 1909
Rezerva na vyplatu obchodného zamestnancom 351 0]
Dlhodobé zaviazky saéet 3 002 10 237
Zavézky z obchodného styku a iné zavazky 45 7 234
OdloZeny danovy zdvizok 2 957 3003
Kratkodobé zavizky 26 522 33 667
Zavézky z obchodného styku a iné zaviazky 26 364 33578
Splatna dan z prijmu 158 24
Finanéné derivaty o 0 65
Zavazky zaclenené do skupin majetku uréeného na predaj 15 863 913
Bankové avery 103 097 95 284
Bankové Uvery 24 799 18 996




Skupina SLAVIA CAPITAL
Konsolidovana vyro¢na sprava za rok 2013

=
... —— —— — ————————— — — —— — ———"

Vlastné dlhopisy 21 052 22910
Ostatné Gvery a p8zicky 26121 26 272
Bankové Uvery - kontokorenty 31125 27 106
Casové rozliSenie 326 155
Vynosy buddcich obdobi kratkodobé 326 141
Vynosy buddcich obdobi dlhodobé 0 14

Pokles konsolidovanych aktiv Skupiny bol sprevadzany zmenou v jej kapitdlovej Struktdre, kde

podiel na vlastnom imani v&ésinovych vlastnikov Skupiny poklesol o 5 409 tis. EUR a mendinovych
vlastnikov o 3 953 tis. EUR, a celkové zadlZenie Skupiny pokleslo o 10 268 tis. EUR. Najvaési podiel
na redukcii zdvéazkov Skupiny mali ukonéované :amktivity Skupiny, kde doSlo k znizeniu zavazkov
Skupiny o 14 950 tis. EUR. Pokles bankovych Uverov Skupiny o 7 813 tis. EUR bol kompenzovany

nérastom ostatnych dihodobych zdvézkov o 7 235 tis. EUR.

Konsolidovany vykaz ziskov a strat Spoloénosti k 31. decembru 2012 a 2013: (v tis. Eur)
Vykaz ziskov a strat 2012 2013
Trzby 195 089 164 107
Naklady na predaj (169 558) | (127 155)
Obchodna marza 25 531 36 952
Ostatné prevadzkové vynosy 6 848 11 302
Odpisy hmotného a nehmotného majetku (3 401) (1975)
Ostatné naklady na predaj a administrativne naklady (34 130) (35 015)
Ostatné Cisté prevadzkové zisky (straty) (412) (781)
Zisk (strata) z prevadzkovej ¢innosti (5 564) 10 483
Vynosové Uroky 3222 4 879
Nakladové droky (6 518) (7 936)
Ostatné disté finanéné zisky (straty) (8 112) (7 988)
Zisk (strata) z financ¢nej €innosti (11 408) (11 045)
Podiely na zisku pridruzenych a spolo¢nik podnikov 0 737
Zisk (strata) pred zdanenim (16 972) 175




Skupina SLAVIA CAPITAL
Konsolidovana vyro¢na spréva za rok 2013

Dan z prijmov (1 016) 284
Cisty zisk (strata) za obdobie z pokraéujicich éinnosti (17 988) 459
Cisty zisk (strata) za obdobie z ukoncovanych &innosti 19 007 2 145
CISTY ZISK (STRATA) ZA OBOBIE 1019 2 604

Ostatny komplexny vysledok hospodarenia

Kurzové rozdiely z prepoftu na prezentaénd menu 13 (1 140)

Zmeny realnych hodnét finanénych aktiv k dispozicii na predaj (4) (26)

Dafi z prijmov k polozkdm ostatného komplexného vysledku
hospodarenia (1) 249

CISTY OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA

ZA OBDOBIE 8 (917)
KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA ZA OBDOBIE 1027 1 687
Cisty zisk (strata) za obdobie pripadajtici na 2604 1019
Podiely vécsinovych viastnikov 3433 1156
Podiely mensinovych vlastnikov (2 414) 1448
Komplexny vysledok hospodarenia za obdobie pripadajici na 1027 1 687
Podiely vacsinovych vlastnikov 3443 390
Podiely mensinovych vlastnikov (2 416) 1297

V roku 2013 poklesli trzby Skupiny za tovar, vlastné vyrobky a slufby o 30 982 tis. EUR, ktory bol
ale sprevadzany poklesom nakladov na predané produkty o 42 403 tis. EUR, vdaka ¢omu pridana
hodnota Skupiny vzrastla o 11 421 tis. EUR a dosiahla v sledovanom obdobi hodnotu 36 952 tis.
EUR.

Cisty zisk z ukon€ovanych innosti za sledované obdobie poklesol o 16 862 tis. EUR.

Komplexny vysledok hospodérenia Skupiny bol za sledované obdobie na Grovni 1 687 tis. EUR zisk.
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ROA (Rentabilita celkovych aktiv)

ROE (Rentabilita vlastného imania) 1,8 % 3,3%

Vykdzany zisk zlep$il v roku 2013 ukazovatele rentability Skupiny.

V sledovanom obdobi doslo k miernemu zvy$eniu relativnej zadlzenosti Skupiny 0 0,8 %, aj ked
v absolutnej hodnote doslo k zniZeniu zévézkov Skupiny o 10 268 tis. EUR.

'STABILITA

Celkova zadlzenost 73,0 % 73,8 %

Podiel vlastného imania na celkovom majetku 27,0 % 26,2 %
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juce konsolidacii

SLAVIA CAPITAL Group, a.s.

Je materskou spoloénqst’ou skupiny SLAVIA CAPITAL. SLAVIA CAPITAL Group, a.s., SLAVIA
CAPITAL Services, a.s. a SLAVIA CAPITAL, a.s., o.c.p., tvoria tzv. operatnu platformu, ktora
zabezpeluje a vykondva podporné &innosti pre spolonosti holdingu, t.j. poradenské sluZby pri
akviziciach, poradenské sluzby pri manaZovani a rozvoji spolo¢nosti, sluzby prendjmu
zamestnancov, zabezpeCuje rulenia v prospech tretich oséb za poskytnuté Gvery, realizuje
obstaranie kupy a predaja cennych papierov, poskytuje sluZzby vysporiadania obchodov s cennymi
papiermi, ako aj poskytuje sluzby prefinancovania obchodnych aktivit.

SLAVIASCAPITAL

Sidlo spolo¢nosti: Mostova 2, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

PALMA, a.s.

Spolo¢nost je domdcim lidrom v segmente olejov, margarinov, tukov na peéenie, detskej
kozmetiky a spotrebného tovaru pre domdcnosti. Aktivhe okrem Slovenska pdsobi aj v Ceskej
republike a Polsku. Okrem obchodovania sa sistreduje aj na vyskum a vyvoj novych produktov a
efektivny manazment obchodnych znadiek.

Sidlo spolo¢nosti: Ratianska 76, 836 04 Bratislava, Slovenska republika

PROGRESS TRADING, a.s.

Spolo¢nost sa zaobera vyrobou, nakupom, skladovanim a predajom ropnych produktov na
Gzemi Slovenska, Polska, Rumunska, Bieloruska a Ceskej republiky.

PROGRESS TRADING, a.s.

Sidlo spolo&nosti: Cukrovarska 22, 075 01 Trebigov, Slovenska republika

APS Holding SE

APS HOLDING SE (APS) je lider v oblasti manazmentu portfélii nesplacanych pohladdvok
v strednej Eurépe. APS mé hlavné sidlo v Ceskej republike v Prahe a dcérske spolo¢nosti v piatich
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krajinach strednej a juhovychodnej Eurdpy (Slovensko, Polsko, Rumunsko, Srbsko, Bulharsko)
s priblizne 160 zamestnancami. APS sa zameriava na dve hlavné Cinnosti:

- ako investitny manazér APS vyhladdva obchody, ocefiuje aktiva a vykonava due
dilligence, dojedndva podmienky nadobudnutia aktiv, realizuje vysporiadanie akvizicii
portfélii, spravuje portfélia a individualne dihy velkého objemu a vykondva
vysporiadanie cash flow. Zarovefi APS historicky poskytuje poradenské sluzby a
vykondva due dilligence a ocenenia renomovanym investorom pri investicidch do
nesplacanych dihov ako napr. Deutsche Bank, Merill Lynch/Bank of America, Véirde
Partners, DDM Europe, SLAVIA CAPITAL a ini.

- spravu portfdlii nespldcanych Gverov pre tretie strany, spravidla banky alebo Uverové
obchodné spoloCnosti, alebo poistovacie spolo¢nosti, ktoré ich poskytli na vymoZenie.

APS

Sidlo spolo¢nosti: Celetna 988/38, 110 00 Praha, Ceska republika

Zelezniéné stavby, a. s. KoSice

Budovanie a vystavba strategickej infradtruktdry patria do portfélia investitnych aktivit skupiny
SLAVIA CAPITAL. Strategickym ciefom je efektivne pdsobit na trhu rekon&trukcii a novej vystavby
Zelezni¢nej infradtruktary nielen v Slovenskej republike, ale aj v okolitych krajinch. Vyrazné
investicie do technologického vybavenia by sa mali podpisat pod zvy3enie konkurencieschopnosti a
produktivity prace. Prostrednictvom dcérskej spolo&nosti Zeleznigné stavby, a.s. KoSice s viac ako
16 rocnou histériou je investi¢na skupina SLAVIA CAPITAL drsitelom potrebnych opréavneni, licencii
a certifikdtov pre oblast rekonstrukcie a modernizécie Zelezni¢nych trati na Slovensku.

v £t sgw s
Zeleznicne stavhy

Sidlo spolo¢nosti: JuZna trieda 66, 040 01 Kosice

Tatralift, a. s. Kezmarok
Do portfélia strojarskych produktov podporovanych investi¢nou skupinou SLAVIA CAPITAL sa radia

aj vleky, lanovky a 3pecidlny systém TATRABOB. Origindlna strojérska vyroba sa realizuje vo
viacerych prevedeniach a prebieha v zavode v Ke¥marku.

PN

TATRALIFT

Sidlo spolo¢nosti: Polna 4, 060 01 Ke*marok
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Nadacia Pomoc detom v ohrozeni v roku 2013

Nadacia Pomoc detom v ohrozeni (Naddcia) bola zaloZend v roku 2001. Na Ministerstve vnitra
Slovenskej Republiky je zaregistrovana pod ¢&islom 203/Na-96/624. Statisticky urad Slovenskej
republiky jej pridelil identifikaéné &islo (ICO) 30789842. Poslanim naddcie je predovSetkym
individudlna pomoc chorym, tyranym, zanedbdvanym, zneuzivanym, postihnutym defom alebo
detom, ktoré sa ocitli v ohrozeni zdravia a ¥ivota.

Pomoc, ktort nadécia v roku 2013 poskytla konkrétnym detom, mo2no rozdelit do troch hlavnych
kategérii:

- pomoc socidlne odkazanym detom prostrednictvom zakipenia $kolskych pomdcok,
hygienickych potrieb, oSatenia, Uhradou vydavkov za dopravu dietata do nemocnice & do
Skoly, uhradou poplatkov za stravu dietata v Skolskej ¢&i internatnej jedalni, zaplatenie
skolského vyletu a pod.

- pomoc zdravotne postihnutym detom prostrednictvom ndkupu zdravotnych pomécok na
zéklade potrieb konkrétneho dietata, Ghradou faktur za lieky, pobyty v nemocnici, lieenia,
preplatenim operacie mimo Uzemia SR, atd.

- realizdcia vadsich projektov ako je napriklad zveladovanie detskych nemocniénych
oddeleni.

V Case hospodarskej krizy sa dobroginné ciele napifiajd tazsie, nakolko zdroje mnohych firiem na
filantropiu sd vyrazne limitované. Darcom a prispievatefom preto patri velké podakovanie o to viac.
Polas tohto roka sa snazili ¢lenky nadédcie ziskat financie aj predajom obclerstvenia na
charitativnom trhu a vianoéného punéu na bratislavskych trhoch.

Clenovia organov pbsobia vo funkcidch dobrovolne, vo svojom volnom &ase a bez naroku na
odmenu. Pomoc detom nevnimajd ien z charitativneho hladiska, ale berd ju aj ako zavazok k
naplfianiu Zivotnych cielov nadej budicej generacie.

Kontakt: Nadécia Pomoc detom v ohrozeni, Mostové 2, 811 02 Bratislava

postmaster@pomocdetom.sk, tel: 0902/148 346, fax: 02/59317 112, www.pomocdetom.sk
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti SLAVIA CAPITAL
Group, a.s.

UskutoCnili sme audit priloZenej konsolidovanej Gétovnej zavierky
spolonosti SLAVIA CAPITAL Group, a. s. , Mostova 2, 811 02
Bratislava, ICO: 31403387, ktord obsahuje konsolidovani  sivahu
k 31.12.2013, konsolidovany vykaz komplexného vysledku hospodarenia
k 31.12.2013, konsolidovany vykaz vlastného imania k31.12.2013,
konsolidovany vykaz pefiaznych tokov k 31.12.2013 a poznamky.

Zodpovednost’ vedenia spolo¢nosti za konsolidovana uétovnd zdvierku

Za uvedenu konsolidovani uétovni zavierku je zodpovedné vedenie
spolo¢nosti.

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednost'ou je vyjadrit’ ndzor na tato Gctovn zavierku na
zéklade auditu. Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi
Standardmi (ISA). Podl'a tychto $tandardov mame dodrziavat etické poziadavky,
naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, e uétovna
zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&né
a vhodné vychodisko pre nase stanovisko.

Stanovisko

Podla nasho stanoviska konsolidovana uétovna zavierka vyjadruje
objektivne  vo vSetkych vyznamnych suvislostiach finanénu situaciu
spolo¢nosti SLAVIA CAPITAL Group, a. s., Bratislava k 31. decembru
2013 avysledky jej hospodarenia a peniainé toky za obdobie, ktoré sa
skonéilo k uvedenému ditumu, v silade s Medzinidrodnymi $tandardmi
finanéného vykaznictva /IFRS/ v zneni prijatom EU.



Bratislava 20. oktébra 2014

Borzik & partners, s.r.o.

Gallayova 11

841 02 Bratislava

ICO: 44948867

Obchodny register Okresného siidu Bratislava I.
Oddiel: Sro, vlozka &islo 60668/B

Licencia UDVA 354

Zodpovedny auditor: Ing. Ondrej Borzik, PhD.
Pod zahradami 64/A
841 01 Bratislava

Licencia SKAU 519
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Konsolidovana sivaha k 31. decembru 2013

zostavena podla Medzinarodnych Standardov finan¢ného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurdpskou Gniou

(Vsetky (daje si uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Stav k 31. decembru
Pozn.

2013 2012
NeobeZny majetok
Budovy, stroje, pristroje a zariadenia 4, 36 070 34 248
Investicie do nehnutelnosti - -
Dlhodoby nehmotny majetok 5. 11 320 11 317
Goodwill 5. 10 738 10 880
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 582 437
Biologicky majetok 6. - -
Pridruzené a spolo¢né podniky 8. 10 658 -
OdlozZend danova pohladéavka 14. 2771 5329
Pohfadavky z poskytnutych tverov 9, 13 117 8 664
Pohladévky z obchodného styku a iné pohladavky 10. 511 340
Finanény majetok ureny na predaj 12. 7 988 1 666
82 435 61 564
Obezny majetok
Zasoby 13. 10 111 11 556
Splatna dan z prijmov 124 -
Financné investicie drzané do splatnosti 11, 2 041 98
Pohladavky z poskytnutych tverov 9. 38 814 27 237
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladéavky 10. 45 878 54 377
Finanény majetok urCeny na predaj 12. 1 509 =
Naklady buducich obdobi 16. 352 268
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 15. 4103 8 644
102 932 102 180
Dihodoby majetok drzany na predaj a majetok zaéleneny do skupin
majetku ur¢eného na predaj do jedného roka 17. 8 025 45 825
MAJETOK SPOLU 193 392 209 569

Pozndmky na stranach 10 aZ 44 sii neoddelitelnou sucastou konsolidovanej Gétovnej zavierky.
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Konsolidovana sivaha k 31. decembru 2013 (pokracovanie)

zostavena podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurépskou Gniou

(VSetky Gdaje st uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Stav k 31. decembru

oLl 2013 2012

Vlastné imanie
Zéakladné imanie 18. 30 000 30 000
Ostatné kapitalové vklady 11 892 11 892
Hospodérske vysledky minulych obdobf (13 667) (12 211)

28 225 29 681
Podiely mensinovych vlastnikov 23 002 26 955
Vlastné imanie spolu 51 227 56 636
Dlhodobé zavazky
Bankové Gvery 19. 11 305 3333
Vlastné dihopisy 19. 22 910 8 833
Ostatné Uvery a pdzitky 19. 3374 4619
ZAavazky z obchodného styku a iné zavazky 21. 7 234 45
Rezerva na vyplatu odchodného zamestnancom 22. - 351
Rezervy 23. 30
OdlozZeny dafiovy zavézok 14. 3003 2 957
Vynosy budicich obdobi 24, 14 -

47 870 20 138
Kratkodobé zavazky
Bankové Gvery 19. 7 691 21 466
Bankové Uvery — kontokorenty 19. 27 106 31125
Vlastné dlhopisy 19. - 12 219
Ostatné uvery a p6zicky 19. 22 898 21 502
Finan¢né derivaty 20. 65 -
Z&avazky z obchodného styku a iné zavéazky 21. 33578 26 364
Rezervy 23. 1879 3772
Splatna dari z prijmu 24 158
Vynosy buddcich obdobi 24, 141 326

93 382 116 932
Zavéazky zaclenené do skupin majetku uréeného na predaj 17. 913 15 863
Zavidzky spolu 142 665 152 933
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 193 392 209 569

Poznamky na stranach 10 aZ 44 s( neoddelitelnou st&astou konsolidovanej Gétovnej zavierky.
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2013

Konsolidovany vykaz komplexného vysledku hospodarenia za rok

konciaci 31. decembra 2013

zostaveny podla Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva (IFRS)

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou

(Vietky Gdaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Rok konéiaci 31. decembra

A 2013 2012
Pokracujace €innosti
Trzby 25. 164 107 195 089
Néklady na predaj 27. (127 155) (169 558)
Marza 36 952 25 531
Ostatné prevadzkové vynosy 26. 11 302 6 848
Odpisy hmotného a nehmotného majetku (1 975) (3 401)
Ostatné naklady na predaj a administrativne naklady 28. (35 015) (34 130)
Ostatné cisté prevadzkové zisky (straty) 29. (781) (412)
Zisk (strata) z prevadzkovej ¢innosti 10 483 (5 564)
Vynosové Uroky 4 879 3222
Néakladové (roky (7 936) (6 518)
Ostatné cisté financné zisky (straty) 30. (7 988) (8 112)
Zisk (strata) z finan¢nej innosti (11 045) (11 408)
Podiely na zisku pridruzenych a spoloénych podnikov 737 -
Zisk (strata) pred zdanenim 175 (16 972)
Dan z prijmov 31. 284 (1 016)
Cisty zisk (strata) za obdobie z pokracujicich éinnosti 459 (17 988)
Cisty zisk (strata) za obdobie z ukonc¢ovanych &innosti 32. 2145 19 007
CISTY ZISK (STRATA) ZA OBDOBIE 2 604 1019
Ostatny komplexny vysledok hospodérenia
Kurzové rozdiely z prepodtu na prezentaénil menu (1 140) 13
Zmeny redlnych hodndt finanénych aktiv k dispozicii na predaj 12. (26) (4)
Dan z prijmov k polozkam ostatného komplexného vysledku
hospodéarenia 249 ¢))
CISTY OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA ZA
OBDOBIE (917) 8
KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA ZA OBDOBIE 1 687 1027
Cisty zisk (strata) za obdobie
pripadajici na:
Podiely vacsinovych vlastnikov 1156 3433
Podiely mensinovych vlastnikov 1448 (2 414)
2 604 1019
Komplexny vysledok hospodérenia za obdobie
pripadajici na:
Podiely vacsinovych vlastnikov 390 3443
Podiely mensinovych vlastnikov 1297 (2 416)
1 687 1027

Poznamky na strandch 10 aZ 44 s neoddelitelnou s&astou konsolidovanej G&tovnej zdvierky.
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2013

Konsolidovany vykaz zmien vlastného imania za rok konéiaci sa
31. decembra 2013

zostaveny podfa Medzinadrodnych Standardov finanéného vykaznictva (IFRS)

v zneni prijatom Eurépskou Gniou

(V8etky Udaje si uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Kumulované

Kumulované

, zmeny redl. Z Hospod. z
zak. ~ Ostatne  hodnét rozdiely 2 stlgdky Menginovi YLASTNE
imanie ap. flSnech prepottu na  minulych SPOLU vlastnici IMANIE
Vklady _ aktv k prezentaéni & SPOLU
dispozicii na menu obdobi
predaj

Stav k 1.1.2012 30 000 892 (297) 1783 59 32 437 13 353 45 790
Vplyv zmien G¢tovnych
metdd - - - - - - - -
Opravy chyb - - (3) 1 (371) (373) 3 (370)
Prehodnoteny stav 30 000 892 (300) 1784 (312) 32 064 13 356 45 420
Cisty zisk (strata) za
obdobie - - - - 3433 3433 (2 414) 1019
Ostatny komplexny
vysledok hospodérenia za
obdobie {pred darou
z prijmu) - - (4) 15 - 11 (2) 9
Daf z prijmu - - (4 3 - (1) - (1)
Komplexny vysledok
hospodarenia za obdobie - - (8) 18 3433 3443 {2 416) 1027
Kapitélové vklady - - - = - - = -
Dividendy & - - - - ~ =
Ostatné zniZenia kapitdlu - - - - - - - -
Presuny v ramci vlastného
imania - restrukturalizacia
skupiny - 11 000 - - (11 000) = - -
Zmeny vlastnickych
podielov v dcérskych
spolo¢nostiach bez straty
kontroly - - 303 48 (6177) (5 826) 16 015 10 189
Stav k
31. decembru 2012 30 000 11 892 (5) 1850 (14 056) 29 681 26 955 56 636

V (¢tovnom obdobi boli potiatocné stavy G¢tov viastného imania prehodnotené z dévodu nasledovnych oprav

chyb tykajlicich sa minulych obdobi:

- chyby zo zaokrihlovania

- iné nevyznamné chyby.

Poznamky na strandch 10 aZ 44 si neoddelitelnou st&astou konsolidovanej G&tovnej zavierky.
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2013

Konsolidovany vykaz zmien vlastného imania za rok kondciaci sa

31. decembra 2013 (pokracovanie)

zostaveny podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou

(V8etky Gdaje st uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Kumulované Kumulované

A zmeny 5eél. kurzové Hospod. E
8 Cp e oz wisledky gy MenSinovi iy
M ych vlastnici
Vklady di aktiv k prezentadni obdobi SPOLU
ISPOZICII- na menu
predaj

Stav k 1.1.2013 30 000 11 892 (5) 1850 (14 056) 29 681 26 955 56 636
Vplyv zmien Gétovnych
metad - - - - - - - -
Opravy chyb - - 1 1725 (4 699) (2 973) (2) (2 975)
Prehodnoteny stav 30 000 11 892 {4) 3575 (18 755) 26 708 26 953 53 661
Cisty zisk (strata) za
obdobie - - - - 1156 1156 1448 2 604
Ostatny komplexny
vysledok hospodérenia za
obdobie (pred danou
Z prijmu) - - (26) (989) - (1 015) (151) (1 166)
Daf z prijmu - - 4 245 - 249 - 249
Komplexny vysledok
hospodarenia za obdobie - - (22) (744) 1156 390 1297 1 687
Kapitalové vklady - - - . - - 1248 1248
Dividendy - - - - - - (98) (98)
Strata kontroly v dcérskych
spolo¢nostiach - - - - - - (6 179) (6 179)
Zmeny vlastnickych
podielov v dcérskych
spoloénostiach bez straty
kontroly - - - - 1127 1127 (219) 908
Stav k
31. decembru 2013 30 000 11 892 (26) 2831 (16 472) 28 225 23 002 51 227

V G¢tovnom obdobi boli podiatotné stavy Gctov viastného imania prehodnotené z dévodu nasledovnych oprav

chyb tykajucich sa minulych obdobi:

- 505 tisic eur, chybna konverzia finaninych vykazov minulého obdobia z cudzej meny na eurd, oprava

chyby bola Uc¢tavana do vlastného imania (PALMA Group Ukraina)

- - 3461 tisic eur strata, chybné UcCtovanie odloZzenej dafnovej pohfadavky v roku 2012, oprava chyby

Uctovana do vlastného imania (APS CONSUMER FINANCE IFN S.A.)

- 1 725 tisic eur pretctovanie v rdmci vlastného imania bez vplyvu na hodnotu viastného imania, zo ziskov
minulych obdobi (- 1 725 tisf eur strata) do translaénej rezervy (1 725 tisic eur zisk).

- chyby zo zaokriahlovania.

Poznédmky na stranach 10 aZ 44 si neoddelitelnou siéastou konsolidovanej Uétovnej zavierky.
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Konsolidovany vykaz penaznych tokov za rok kondiaci sa

31. decembra 2013

(vsetky Gdaje sU uvedené v tis. Eur, pokial’ nie je uvedené inak)

2013

Rok konciaci 31. decembra

Pozn.
2013 2012
Pefiazné toky z prevadzkovej finnosti
Zisk (strata) pred zdanenim dariou z prijmov 175 (16 972)
Upravy o:
Odpisy/Amortizacia 1975 3401
Tvorba/(pouzitie, zruSenie) opravnych poloZiek k majetku 2231 13 987
Zmena rezerv a U¢tov Casového rozliSenia (2672) 1330
(Zisk)/strata z predaja budov, strojov, pristrojov a zariadeni 152 (6 438)
(Zisk)/strata z predaja biologického majetku - -
(Zisk)/strata zo straty kontroly nad dcérskou spoloénostou 4 200 (2 345)
(Zisk)/strata z predaja nehmotného majetku - &
Cisté finanéné néklady 3057 3296
Podiel na (zisku)/strate pridruZzenych podnikov = -
Kurzové (zisky)/straty 22 36
Ostatné upravy (658) (1 008)
Zmeny v pefiaznych tokoch z predaja aktiv a zdvézkov
zac¢lenenych do skupin majetku uréeného na predaj 2054 26 872
10 536 22 159
Zmeny pracovného kapitalu (okrem vplyvu akvizicii)
Zasoby 1445 18 350
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 6 791 (116)
Zavazky z obchodného styku a iné zavéazky 14 561 (13 904)
PenaZné toky z prevadzkovej ¢innosti 33333 26 488
Dah z prijmu narokovana/(zaplatena) (575) (102)
Cisté peiiaZné toky z prevadzkovej €innosti 32758 26 386
Periazné toky z investicnej ¢innosti
Vplyv akvizicie a straty kontroly nad dcérskou spolo¢nostou (737) 9 735
Vplyv akvizicie a straty vplyvu v pridruzenych podnikoch (17) 103
Obstaranie neobezného hmotného majetku (2 825) (10 887)
Prijmy z predaja neobezného hmotného majetku 609 14 480
Obstaranie a predaj finan¢ného majetku k dispozicii na predaj
a ostatnych podielov alebo dihovych finanénych nastrojov (9 774) (442)
Uvery a p6zicky (poskytnuté)/splatené (16 030) (8 436)
Prijmy z Grokov 4 879 3222
Cisté pefiazné toky z investi¢nej €innosti (23 895) 7 775
PefiaZzné toky z financnej &innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania - -
Prijmy z vioZzeného kapitalu od mensinovych akcionarov 1 248 -
Prijmy z Gverov a ich splacanie (3 658) (57 871)
Splacanie zavézkov z finanéného prendjmu (136) (113)
Zaplatené Uroky (7 936) (6 518)
Dividendy vyplatené zamestnancom (98) £
Vplyv zmeny vlastnickych podielov v dcérskych spoloénostiach bez
straty kontroly 908 10 189
Cisté pefniazné toky z finanénej éinnosti (9 672) (54 313)
Cisté zvysenie/(znizenie) pefiaZnych prostriedkov a
penaznych ekvivalentov (809) (20 152)
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zagiatku roka (22 481) (2 816)
Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty v dcérskych
spoloCnostiach, v ktoirych bola ziskana kontrola / (resp. doslo k
strate kontroly) 287 487
PefnaZné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na konci roka 15. (23 003) (22 481)

Pozndmky na stranach 10 az 44 st neoddelitelnou sic¢astou konsolidovanej Gétovnej zavierky.
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Poznamky ku konsolidovanej Gctovnej zavierke zostavenej
k 31. decembru 2013

zostaveny podla Medzinarodnych Standardov financného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurdpskou uniou

(V3etky Udaje s uvedené v tisicoch Eur, pokial nie je uvedené inak)

1. Vseobecné informacie

Tato konsolidovand (¢tovna zdvierka bola zostavena v sllade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou tniou za rok konéiaci 31. decembra 2013 a zahffia spolo¢nost SLAVIA
CAPITAL Group, a.s. (dalej ako “Spolo¢nost”) a jej dcérske spolocnosti (spolu dalej ako “Skupina”).

Spolo¢nost bola zaloZena 28. augusta 1995 a do obchodného registra bola zapisana ako akciova spoloénost diia
9. oktébra 1995 (Obchodny register Okresného sidu Bratislava I v Bratislave, Oddiel: Sa, Vlozka &islo: 935/B).

Medzi hlavné cinnosti Spolocnosti patria investicie do cennych papierov a podielov a finanéné Cinnosti.

Oproti minulému obdobiu nedoslo k zmenam v hlavnych ¢&innostiach Spolo¢nosti. Cinnost Skupiny sa
koncentruje v oblasti vyroby energii, v polnohospodarstve, v priemysle, v obchode s pohladavkami, vo
vyhladdvani investi¢nych prileZitosti a vo finanénom investovani. Skupina pdsobf v regidne strednej Eurdpy,
najmé v Slovenskej Republike a v Ceskej Republike.

Konsolidovand O&tovna zavierka po jej schvéleni valnym zhromaZzdenim Spolo¢nosti bude zverejnena priamo v
sidle Spolo¢nosti.
Sidlo Spoloénosti

Spoloénost sidli na adrese:

Mostova 2
811 02 Bratislava
Slovenska Republika

Identifikagné &islo (ICO) Spolognosti je: 31 403 387
Danové identifikacné Cislo (IC DPH) Spolo¢nosti je: SK2020477910

Struktira akcionarov materskej spoloénosti
Struktlira akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2013 je nasledovna:

Vy$ka podielu na zdkladnom imanfi Vyska hlas.

prav
v tis. Eur % %
Kvietik Martin, Mgr. 15 000 50,0 50,0
Gabalec Peter, Ing. 15 000 50,0 50,0
Spolu 30 000 100,0 100,0

Statutarne organy Spolo&nosti

ZloZenie Statutarnych organov Spoloénosti bolo k 31. decembru 2013 nasledovné:

Predstavenstvo:

- Peter Gabalec - predseda

- Martin Kvietik — podpredseda
- Viera Plavéanovd - ¢len

- Miriam Stowasserova - Clen

Dozorna rada:

- Peter Bencurik - &len

- Valéria Horvathova - Clen
- Emil Gazo - ¢len
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Pocet zamesthancov

V roku 2013 bol priemerny pocet zamestnancov v Skupine 770 (v roku 2011: 677).

Informacie o konsolidovanej Skupine

Zoznam dcérskych spolocnosti v Skupine a Struktlra Skupiny k 31. Decembru 2013 s uvedené v Poznamke 8,
resp. v prilohe na konci pozndmok.

NajddlezitejSie zmeny a udalosti v roku 2013, ktoré ovplyvnili Struktdru konsolidovanej Skupiny, st nasledovné:

zlugenie spoloénosti Slavia Capital Group, a.s. (nastupnicka spolo&nost) s dcérskou spoloénostou
PALMA Bratislava, a.s. (zanikajlica spoloénost) ku dfiu 12.12.2013. Vysledkom zli&enia spolonosti
PALMA Bratislava, a.s. bol jej zanik bez likvidacie a vSetky jej prava a povinnosti vratane majetku a
zévézkov predli na nastupnicku spoloénost. Zli&enie spolotnosti nemalo Ziaden vplyv na to, kto mal a
ma efektivnu kontrolu nad ich aktivami pred a po jej rozdeleni.

zaloZenie dcérskej spolonosti PALMA TM a. s. dcérskou spolo¢nostou Palma, a.s.

znizenie priameho podielu Skupiny na zakladnom imani v spolo¢nosti SLAVIA CAPITAL BIOCHEM a.s.
z 38% na 25,1%. Konsolidovand G¢tovnd hodnota majetku a zédvédzkov predaného podielu bola vo
vyske 1 833 tis. Eur.

zniZzenie priameho podielu Skupiny na zékladnom imani v holdingovej spolo¢nosti APS Holding SE, a.s.
z0 66% na 63%. Konsolidovanad UCtovna hodnota majetku a zévdzkov predaného podielu bola vo
vyske 29 tis. Eur.

znizenie priameho podielu Skupiny na zakladnom imani v spolo€nosti Loan Management, a.s. zo
37,1% na 29,8%. Konsolidovana uctovnd hodnota majetku a zdvazkov predaného podielu bola vo
vyske 185 tis. Eur.

zvySenie nepriameho podielu Skupiny na zakladnom imani v spoloénosti Trirosa PreSov, a.s., zo 66,8%
na 100,0%.

ziskanie kontroly nad spolo&nostou TESLA Pardubice s. r. o., kiipou 100% podielu na jej zédkladnom
imani. Materskd spoloénost Slavia Capital Group, a.s., vynalozila na obstaranie podielu na obstaranom
majetku a zavazkoch v ich realnej hodnote -114 tis. EUR spolu sumu 45 tis, EUR a Skupina tymto
nakupom vykazala v roku 2013 goodwill 159 tis. EUR.

ziskanie kontroly nad spolo¢nostou PPS VEHICLES, s.r.0., kipou 100% podielu na jej zakladnom
imani. Materska spolo&nost Slavia Capital Group, a.s., vynaloZila na obstaranie podielu na obstaranom
majetku a zdvéazkoch v ich redlnej hodnote 384 tis. EUR spolu sumu 397 tis. EUR a Skupina tymto
nakupom vykdzala v roku 2013 goodwill 13 tis. EUR.

ziskanie kontroly nad skupinou spolo¢nosti TATRALIFT, a.s., a TATRALIFT Trade, a.s., kpou 51%
podielu na zakladnom imani spolo¢nosti TATRALIFT, a.s. Materska spolonost Slavia Capital Group,
a.s., vynaloZila na obstaranie podielu na obstaranom majetku a zavazkoch v ich redinej hodnote 1 197
tis. EUR spolu sumu 102 tis. EUR a Skupina tymto nakupom vykazala v roku 2013 zisk (badwill) 1 095
tis. EUR.

ziskanie spolo¢nej kontroly nad spolonostou EURO ENERGO GROUP, a.s., kipou 50% podielu na jej
zékladnom imani. Spolognost Slavia Capital Group, a.s., vynaloZila na obstaranie podielu na
obstaranom majetku a zavazkoch v ich realnej hodnote 14 tis. EUR spolu sumu 14 tis. EUR.

ziskanie spoloénej kontroly nad spoloénostou Eurdpska nukledrna spolofnost, s. r. o., kipou 50%
podielu na jej zékladnom imani. Spolo¢nost Slavia Capital Group, a.s., vynaloZila na obstaranie podielu
na obstaranom majetku a zavazkoch v ich realnej hodnote 2 tis. EUR spolu sumu 250 EUR.

ziskanie podstatného vplyvu nad spolo&nostou Natural Power and Energy, s.r.o., Ceskd Rep., kipou
33,3% podielu na jej zékladnom imani. Spolo¢nost Slavia Capital Group, a.s., vynaloZila na obstaranie
podielu na obstaranom majetku a zdvazkoch v ich redlnej hodnote 3 tis. EUR spolu sumu 3 tis. EUR.

strata kontroly nad skupinou dcérskych spolognosti SC FOOD, AGRQ & INDUSTRIAL, a.s., Ceské Rep.,
AGROPODNIK, akciova spole¢nost, Jihlava, Ceska Rep., POLNONAKUP HONT a.s. a PALMA Group
Bratislava a.s. Konsolidovana (€tovna hodnota majetku a zévazkov predaného podielu bola vo vyske ~
5 279 tis. Eur. V spolognostiach SC FOOD, AGRO & INDUSTRIAL, a.s., Ceskad Rep., a AGROPODNIK,
akciova spolecnost, Jihlava, Ceska Rep., si Skupina zachovala podstatny vplyv cez drzbu 49% podielu
na zékladnom imani spolo¢nosti SC FOOD, AGRO & INDUSTRIAL, a.s. a 29,3% podielu na zakladnom
imani spolo¢nosti AGROPODNIK, akciova spole¢nost, Jihlava.
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2. Suahrn hlavnych Gctovnych zasad a metod

Zakladné G&tovné zdsady a metddy pouZité pri zostaveni tejto konsolidovanej Gétovnej zavierky si opisané
nizdie. Tieto metddy sa uplatfiuji konzistentne pocas vSetkych vykazovanych obdobi, pokialf nie je uvedené
inak.

Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej Gictovnej zavierky

Konsolidovana Gctovnd zévierka Skupiny k 31. decembru 2013 bola zostavena v silade s poZiadavkami
Medzinarodnych $tandardov finan&ného vykaznictva (,IFRS") v zneni prijatom Eurdpskou Uniou, ktoré zahrhaja
v8etky IFRS vydané Vyborom pre medzinarodné standardy pre finanéné vykaznictvo (International Accounting
Standards Board - dalej len "IASB") a interpretacie vydané Vyborom pre interpretacie Medzindrodného
finanéného vykazovania (International Financial Reporting Interpretations Committee - dalej len ,IFRIC"),

ktoreé boli G¢inné k 31. decembru 2013.

Zostavenie konsolidovanej U&tovnej zévierky v stlade s IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou vyZaduje
pouZitie U¢tovnych odhadov a uplatnenie Usudku vedenia pri aplikacii postupov G¢tovania na $Specifické
transakcie, na vykazované hodnoty majetku a zdvazkov a na Udaje v poznamkach o podmienenom majetku a
zavézkoch ku diu konsolidovanej (étovnej zdvierky, a na vykazované sumy vynosov a nakladov pocas
vykazovaného obdobia. Aj ked tieto odhady a Gsudky sa zakladaji na najlepSich moznych poznatkoch
manazmentu o udalostiach a &innostiach, skuto&né vysledky sa nakoniec mdZu ligit od tychto odhadov
a oCakavani. Informacie o oblastiach, ktoré vyzaduji vy$si stupen rozhodovania alebo sl zloZitejSie alebo
oblasti, kde su predpoklady a odhady vyznamné pre konsolidovanu G¢tovn( zavierku, sl uvedené nizSie v
poznamkach.

Konsolidovana u¢tovna zavierka bola zostavend na zaklade principu historickych cien, akrualneho principu a za
predpokladu nepretrzitého trvania Cinnosti Skupiny.

Konsolidovana G¢tovna zévierka je zostavena v tisicoch Eur, pokial nie je uvedené inak.

Nové iictovné standardy a interpretacie

Standardy, zmeny $tandardov a interpretécie k vydanym $tandardom, ktoré nadobudli tcinnost pre
uctovné obdobia zalinajuce 1. januara 2013 a neskdr

Nasledujlice nové Standardy a interpretdcie st pre Skupinu zavézné od 1. janudra 2013:

IFRS 13, Ocefovanie redlnou hodnotou (vydany v maji 2011 a G¢inny pre rocné uctovné obdobia
zadinajlce 1. janudra 2013 alebo neskdr) - usiluje sa zlepsit konzistentnost a zmensit komplikovanost
cez novelizovan( definiciu redlnej hodnoty, stanovenie jediného zdroja pre ocefovanie redlnou hodnotou
a cez poZiadavky na zverejfiovanie, ktoré sa maju aplikovat vo v3etkych IFRS $tandardoch.

Novela IAS 19, Zamestnanecké poZitky (vydana v juni 2011 a ucinna pre ro¢né uctovné obdobia
zacinajlice 1. januara 2013 alebo neskdr) - zavadza vyznamné zmeny do vykazovania a ocefovania
nakladov na penzijné programy so stanovenymi pozitkami a na pozitky vyplyvajice z ukoncenia
pracovného pomeru, ako aj do zverejitovania informacii o vietkych zamestnaneckych poZitkoch.
Standard poZaduje, aby sa vietky zmeny v &istej hodnote zavazku (aktiva) zo stanovenych pozitkov
vykazali vtedy, ked' k nim ddjde, a to nasledovne: (i) ndklady na sluzbu a Cisty Urok do vykazu ziskov
a strat, a (ii) precenenia do ostatného komplexného vysledku.

Novela IAS 1, Prezentacia Ultovnej zavierky (vydana v juni 2011 a G¢inna pre ro¢né GCtovné

obdobia zadinajlce 1. jula 2012 alebo neskdr) — meni zverejiiovanie poloZiek obsiahnutych

v ostatnom komplexnom vysledku. Novela poZaduje, aby (¢tovné jednotky rozdelili polozky obsiahnuté
v ostatnom komplexnom vysledku do dvoch skupin podla toho, & mdZu alebo nemdzu byt v buddcnosti
preklasifikované do vykazu ziskov a strat. Navrhovany nazov, ktory IAS 1 pouZiva, sa zmenil na ,Vykaz
ziskov a strat a ostatného komplexného vysledku®.

Novelizované Standardy zmenili spdsob prezentacie konsolidovanej u¢tovnej zavierky, ale to nemalo podstatny
vplyv na ocenovanie transakcii a zostatkov.

Ziadne dalgie IFRS étandardy alebo IFRIC interpretécie, ktoré sii prvy krét (i¢inné pre G¢tovné obdobie
zadinajlce 1. janudra 2013 alebo neskér, nemajl podstatny dopad na Skupinu.

Standardy, zmeny $tandardov a interpretécie k vydanym $tandardom, ktoré boli vydané, nie st véak dcinné pre
uétovné obdobie zadinajiuce 1. janudra 2014, ale ktoré Skupina aplikovala pred datumom ich uéinnosti

Skupina vyuZila moZnost skordej aplikdcie nasledovnych IFRS Standardov a novelizécii, pri ktorych sa
nevyzaduje ich prijatie v uCtovnom obdobi:
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IFRS 10, Konsolidovana Gctovnd zavierka - nahrddza ast IAS 27 Konsolidované a individudlne Gctovné
zavierky, ktord sa tyka pripravy konsolidovanej uctovnej zdvierky a tieZ zahffia problematiku SIC-12
Konsolidacia - jednotky na 3pecidiny Gc¢el. IFRS 10 zavédza jednotny model kontroly, ktory sa aplikuje na
véetky jednotky vratane jednotiek na 3pecidlny Géel. V porovnani s IAS 27 zmeny, ktoré prindsa IFRS 10,
vyzaduji od manaZmentu uplatnenie vyznamnych odhadov pre urlenie kontrolovanych jednotiek, teda
jednotiek, ktoré budi konsolidované materskym podnikom. Aplikédcia tohto Standardu nemala Ziadny vplyv na
Gctovnu zavierku Skupiny.

IFRS 11, Spoloc¢né dohody - nahradza IAS 31 Podiely v spoloc“:nom podnikanl' a SIC-13 Spolo&ne kontrolované
jednotky - nepefiazné vklady spoloénikov. IFRS 11 rudi moznost podielovej konsolidacie spolotne
kontrolovanych jednotiek. Miesto toho musia byt spolo¢ne kontrolované jednotky, ktoré spiftaji definiciu
spolotného podniku, Gétované metddou vlastného imania. Spolotné dohody sa klasifikuji ako spoloéné
prevédzky ak ma spolognost prava k majetku a zodpovednost za zdvézky vyplyvajlce z takychto dohdd. O
podieloch na spoloénych prevadzkach sa Gétuje vo vyske ich prislichajucich podielov na aktivach, zévézkoch,
vynosoch a nékladoch zo zmluvnych dohdd a vykazuji sa v jednotlivych riadkoch konsolidovanej Gctovnej
zdvierky spolocéne s podobnymi polozkami. Aplikdcia tohto $tandardu nemala vyznamny vplyv na Gcétovnu
zavierku Skupiny.

IFRS 12, Zverejfiovanie podielov v inych (&tovnych jednotkach — obsahuje poZiadavky na zverejnenie, ktoré
boli pred tym uvedené v IAS 27 Konsolidované a individudlne U¢tovné zéavierky a tykaju sa konsolidovanej
Uctovnej zavierky, ako aj vetky zverejnenia pred tym uvedené v IAS 31 Podiely v spolo¢nom podnikani a IAS
28 Investicie do pridruzenych podnikov. Tieto zverejnenia sa tykaju podielu U¢tovnej jednotky v dcérskych a
pridruzenych podnikoch, spoloénych dohodach a jednotkach na $pecidlny (cel. Aplikdcia tohto Standardu
nemala vyznamny vplyv na Gctovnu zavierku Skupiny.

IAS 28, Investicie do pridruzenych a spolo&nych podnikov - bol v ddsledku novych IFRS 11 a IFRS 12 doplneny
o popis aplikdcie metédy vlastného imania pre investicie v spolonych podnikoch. Aplikécia tohto Standardu
nemala Ziadny vplyv na Gétovni zavierku Skupiny.

Standardy, zmeny Standardov a interpretécie k vydanym $tandardom, ktoré boli vydané, nie su vak Gc¢inné pre
Uctovné obdobie zalinajuce 1. janudra 2014 a ktoré Skupina neaplikovala pred datumom ich dcinnosti

IFRS 9, Finan&né ndstroje, 1. &ast: Klasifikdcia a ocefovanie. Zakladné charakteristiky étandardu, ktory bol

vydany v novembri 2009 a novelizovany v oktdbri 2010, decembri 2011 a novembri 2013 sU tieto:

Finan¢ny majetok Je potrebné pre G&ely ocefovania klasifikovat do dvoch kategorii: maJetok ktory sa bude
nésledne ocefovat redlnou hodnotou, a majetok, ktory sa bude nasledne ocetiovat v amortizovanych
nakiadoch. Klasifikdcia bude musiet byt uskutoénend v Case obstarania a prvotného vykazania finanéného
majetku a zavisi od obchodného modelu G&tovnej jednotky pre riadenie svojich finanénych nastrojov a od
charakteristik zmluvnych pefiaZnych tokov daného finanéného nastroja.

- Finan&ny nastroj sa bude nasledne ocefiovat v amortizovanych nakladoch len vtedy, ak pdjde o dlhovy
finanény néstroj a zdroven (i) ciefom obchodného modelu Gétovnej jednotky je vlastnit tento majetok za
Uéelom zinkasovania jeho zmluvnych pefiaZnych tokov a (ii) zmluvné pefiazné toky z tohto majetku
predstavujil len platby istiny a Urokov (t.j. finanény nastroj ma len ,zakladné Gverové charakteristiky™).
véetky ostatné dihové nastroje sa maji ocefiovat v reédlnej hodnote, ktorej zmena je vykazana ako stéast
ziskov a strét.

Véetky akcie a obchodné podiely sa majl nasledne ocefiovat v realnej hodnote. Akcie a obchodné podiely
drzané na obchodovanie sa budl ocefiovat v redlnej hodnote, ktorej zmena je vykdzana ako sucast ziskov a
strat. Pre vietky ostatné akcie a obchodné podiely sa bude mdct (ctovna jednotka v €ase ich prvotného
vykdzania neodvolatelne rozhodn(t, Ze realizované a nerealizované zisky alebo straty z precenenia vykdaze
cez ostatny komplexny vysledok, a nie ako su&ast ziskov a strat. Recirkuldcia precenenia do ziskov a strat
nebude moZna. Toto rozhodnutie bude moZné uskutoénit samostatne pre kaZdl obstarand investiciu do akcif
a obchodnych podielov. Dividendy sa maijl vykazovat ako s(éast ziskov a strét iba vtedy, ak predstavujl
vynos z investicie.

Vat&sina poZiadaviek &tandardu IAS 39 na klasifikaciu a ocefiovanie finanénych zdvazkov bola prenesena bez
zmeny do &tandardu IFRS 9. Hlavnou zmenou bude povinnost d&tovnej jednotky vykdazat Gcinky zmien
vlastného (verového rizika finanénych zavazkov ocenenych v redinej hodnote, ktorej zmena je vykazand
ako si&ast ziskov a strét, v ostatnom komplexnom vysledku.

PoZiadavky hedgingového spbsobu uctovania boli upravené tak, aby zabezpetili lepSie prepojenie s riadenim
rizika. Standard poskytuje G¢tovnym jednotkdm moZnost vyberu medzi aplikovanim IFRS 9 a pokracovanim
v uplathovani IAS 39 na vSetky hedgingové vztahy, pretoZe siCasny Standard sa nezaoberd uétovanim
makrohedgingu.

Novela IFRS 9 z novembra 2013 tiez zrusila povinny datum G&innosti tohto $tandardu, ¢im sa stalo aplikovanie

tohto tandardu dobrovolnym. Skupina nemé v plane aplikovat suéasni verziu IFRS 9. Tento $tandard zatial

nebol schvaleny Eurépskou Gniou.

IFRS 12, Zverejfiovanie informécii o podieloch v inych subjektoch (vydany v maji 2011 a v EU G¢inny pre ro¢né

G¢tovné obdobia za¢inajice 1. janudra 2014 alebo neskér) - tyka sa subjektov, ktoré maji podiel v dcérskej
spolo¢nosti, na spoloénom podnikani, v pridrufenom podniku alebo nekonsolidovanom Struktirovanom
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subjekte. Nahrédza poziadavky na zverejfiovanie, ktoré mozno v sufasnosti ndjst v IAS 28, Podiely v
pridruzenych podnikoch. IFRS 12 poZaduje, aby Gctovné jednotky zverejfiovali informacie, ktoré pomézu
Citatefom GcCtovnej zdvierky zhodnotit povahu, rizikd a finanéné efekty spojené s podielmi G&tovnej jednotky v
dcérskych spolo¢nostiach, pridruZenych podnikoch, na spoloénom podnikani a v nekonsolidovanych
Struktirovanych subjektoch. Aby sa uvedené ciele napinili, poZaduje novy Standard zverejnenie informacii z
viacerych oblasti, vratane vyznamnych Usudkov a predpokladov prijatych pri uréovani, & dand Ué&tovna
jednotka kontroluje, spolotne kontroluje, alebo podstatne ovplyviiuje svoje zaujmy v inych subjektoch,
rozdirenych informacii o podiele mensinovych akciondrov resp. spoloénikov na &innostiach skupiny a na
pefiaznych tokoch, sumérnych finanénych informdcii o dcérskych spolo€nostiach s vyznamnymi mensinovymi
podielmi, ako aj podrobnych zverejneni o podieloch v nekonsolidovanych struktirovanych subjektoch. Skupina
neoCakava, Ze tento Standard bude mat vyznamny vplyv na Gétovna zavierku Skupiny.

Novela IAS 27, Individudlne &tovné zdvierky (vydana v maji 2011 a v EU G&nnd pre roéné Gétovné obdobia
zacinajice 1. januara 2014 alebo neskdr) - ciefom novelizdcie je stanovit poZiadavky na U(étovanie a
zverejfiovanie pre investicie do dcérskych spolo¢nosti, spoloénych a pridrufenych podnikov, ak G¢étovnd
jednotka zostavuje individudlnu G¢tovnid zavierku. Usmernenia ohladom kontroly a konsolidovanej (¢tovnej
zdvierky sa presunuli do IFRS 10, Konsolidované &tovné zavierky. Skupina neotakdva, Ze tento $tandard bude
mat vyznamny vplyv na konsolidovan( (&tovni zavierku Skupiny.

Pokial nie je vysSie uvedené inak, nepredpoklada sa, Ze nové Standardy a interpretacie vyznamne
ovplyvnia konsolidovanu Ué¢tovn( zévierku Skupiny.

Zasady konsolidacie

Dcérske spoloénosti

Konsolidovana Uctovna zavierka zahffa Uctovnl zavierku Spolo¢nosti a dcérskych spolo&nosti, ktoré Spolo&nost
kontroluje. Znakom kontroly je, ze Skupina je vystavena alebo vlastni prava na premenlivé vystupy na zdaklade
jej angaZovanosti v tejto spolonosti a ma schopnost ovplyviiovat tieto vystupy uplatfiovanim svojho vplyvu
nad spolo¢nostou. Vplyv nad spoloénostou znamend vlastnenie existujicich prav na riadenie délezitych aktivit
spolo¢nosti. Dblezité aktivity spolocnosti su tie aktivity ktoré vyznamne ovplyviiuju jej vystupy.

Akvizicie spolocnosti sa G¢tuju pouZitim nakupnej metddy Gétovania, ocefiovanim majetku a zavézkov redlnou
hodnotou pri ich akvizicii, pricom datum akvizicie sa stanovi na zaklade ddtumu vysporiadania. Meninové
podiely si ocenené vo vyske ich podielu na redinej hodnote Cistych aktiv. Vynosy a naklady spolo¢nosti
obstaranych alebo predanych pocas (¢tovného obdobia st zahrnuté do konsolidovanej Gétovnej zavierky odo
dfia akvizicie, pripadne do dia, kedy boli predané.

Zostatky a transakcie v rdmci Skupiny, vratane ziskov v rdmci Skupiny a nerealizovanych ziskov a strat, si
eliminované okrem pripadov, ked straty indikujl znehodnotenie majetku, ktorého sa tykajd. Pri zostaveni
konsolidovanej (¢tovnej zavierky boli pouZité jednotné ctovné zdsady pre podobné transakcie a iné udalosti za
podobnych okolnosti.

Mensinové podiely predstavuji zisk/stratu a Cisté aktiva, ktoré Skupina nevlastni a vykazuji sa samostatne

v konsolidovanej suvahe a zisku/strate za (¢tovné obdobie. Obstarania mensinovych podielov sa G&tuju ako
transakcie vo vlastnom imani. Akykolvek rozdiel medzi hodnotou o ktor( sa upravi vy$ka mensinovych podielov
a hodnotou obstaranej investicie sa zal(¢tuje priamo do vlastného imania.

Spolo¢né dohody

Dohoda je pod spolocnou kontrolou ak rozhodnutia o jej vyznamnych aktivitdch vyZaduji jednohlasny sdhlas
strén, ktoré ju spolo¢ne kontrolujd. Spolo&né dohody sa delia na dva druhy: spoloéné prevadzky a spolo¢né
podniky. Pri stanoveni o aky druh spolo¢nej dohody ide, je potrebné brat do Gvahy prava a zavézky zmluvnych
stran vyplyvajlce z dohody v rdmci beznej obchodnej Einnosti.

Spolocné dohoda sa klasifikuje ako spolo¢na prevédzka ak mé Spolo¢nost prava k majetku a zodpovednost za
zdvézky vyplyvajlce z tejto dohody. O podiele Spolo¢nosti na spolotnej prevadzke sa Uétuje vo vydke jej
prislichajiceho podielu na aktivach, zavazkoch, vynosoch a ndkladoch zo zmluvnej dohody a vykazuje sa
v jednotlivych riadkoch konsolidovanej Uctovnej zavierky spoloéne s podobnymi poloZkami.

Ked' Skupina vkladé alebo predava aktiva spoloénej prevadzke, na zdklade podstaty transakcie sa zisk alebo
strata z tejto transakcie G¢tuje iba do vySky podielu inych stran na tejto prevadzke. Ked Skupina kdpi majetok
od spolo¢nej prevadzky, Skupina nevykaZe svoj podiel na zisku zo spoloénej prevadzky z takejto transakcie, az
kym nepredd tento majetok nezavislej strane.

Spolo¢nd dohoda sa klasifikuje ako spoloény podnik ak ma Spolo¢nost prava k tistym aktivam tejto dohody.

Investicie Skupiny do spoloénych podnikov sa Gftuji metddou vlastného imania. Investicie do spologného
podniku sa prvotne vykazujl v obstarédvacej cene a nasledne upravuji o nasledné zmeny v podiele Skupiny na
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gistom majetku spoloéného podniku. Podiel Skupiny na zisku alebo strate zo spologného podniku sa vykazuje v
samostatnom riadku konsolidovaného vykazu komplexného vysledku. Zisky a straty vyplyvajlce z transakcii
medzi Skupinou a spolo&nym podnikom s( eliminované do vysky podielu v tomto podniku.

Podiely v pridruZenych spolo¢nostiach

Investicie Skupiny do pr|druzenych spolognosti sa Gétuji metddou vlastného imania. Pridruzenou spolo&nostou
je subjekt, nad ktorym méa Skupina podstatny vplyv a ktory nie je ani dcérskou spoloénostou ani spoloCnym
podnikom. Pri metéde vlastného imania sa podiel v pridruZenej spolonosti zactuje do stvahy v obstaravacej
cene upravenej o nasledné zmeny v podiele Skupiny na &istom majetku pridruZzenej spoloCnosti. Goodwill
stvisiaci s pridruZenou spolognostou sa vykaZe v U€tovnej hodnote podielu a neodpisuje sa. Zisk/strata za
G¢tovné obdobie zahftia podiel na prevadzkovych vysledkoch pridruzenej spolocnosti. Ak nastala zmena
vykazand priamo vo vlastnom imani pridruzenej spolo¢nosti, Skupina zalctuje SVO] podiel na takejto zmene a v
pripade potreby ho vykéaZe do konsolidovaného vykazu zmien vo vlastnom imani. Zisky a straty z transakcii
medzi Skupinou a pridruZenou spoloénostou sa eliminujl v rozsahu podielu Skupiny v pridruzenej spoloZnosti.

Pridruzend spolo&nost zostaVUJe svoje U€tovné zévierky k rovnakému datumu ako Skupina a (ictovné zasady
pridruzenej spolo¢nosti st identické s G&tovnymi zésadami, ktoré pouZiva Skupina pre podobné transakcie a iné
udalosti za podobnych okolnosti.

Pri pridruzenych spoloc":nostiach sa posudzuje, &i existujL'J objektivne dbkazy znizenia hodnoty podielu. Ak
EXIStU]U takéto ddkazy zniZenia hodnoty, realizovatelna hodnota investicie sa pouZije na zistenie vysky straty zo
zniZzenia hodnoty, ktor( treba vykazat. Ak nastali straty v minulych uctovnych obdobiach, posidia sa indikatory
znizenia hodnoty za (itelom stanovenia, & je moZné takéto straty zrusit.

Goodwill

Goodwill nadobudnuty v rédmci podnikovej kombindcie predstavuje v ase obstarania investicie prebytok
nakladov na podnikovil kombinaciu nad podielom nadobldatela v Cistej redinej hodnote identifikovatelneho
majetku, zévézkov a podmienenych zévézkov podniku, do ktorého sa investuje. Goodwill je prvotne vykazany
ako majetok vo vyske jeho nakladov a nasledne je vykazovany v obstardvacej cene znizenej o akumulované
straty zo zniZenia jeho hodnoty.

Na (lely testovania na zniZenie hodnoty sa goodwill alokuje od datumu nadobudnutia ku vietkym
pefiazotvornym jednotka&m Skupiny, od ktorych sa ocakdva uzitok plynici zo synergle podnikovej kombinacie.
Pefiazotvorné jednotky, ku ktorym sa goodwill alokoval, si testované na zniZzenie hodnoty raz ro¢ne, alebo
lastejéie, ak existuje naznak, ¥e by hodnota jednotky mohla byt znizend. Ak spétne ziskatefna suma
peniazotvornej jednotky je niiéia ako U&ovna hodnota jednotky, strata zo znizenia hodnoty sa alokuje najprv
tak, ze sa zniZi U¢tovna hodnota goodwillu alokovaného k pefiazotvornej jednotke a potom k ostatnym aktivam
jednotky proporcionalne na zaklade Gétovnej hodnoty kaZdého aktiva v jednotke. Strata vykézand zo zniZenia
hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdobi nerusi.

V pripade predaja investicie i¢tovna hodnota prislusného goodwillu vchédza do nékladov na predand investiciu.

Uctovnad politika Skupiny pre U¢tovanie goodwillu nadobudnutého pri obstarani investicie do pridruZzeného
podniku je uvedend v odseku ,Investicie do pridruZzenych podnikov" vy3ssie.

Dlhodoby majetok drzany na predaj

Dlhodoby majetok drzany na predaj (a skupiny na vyradenie) je klasifikovany do kategdrie drzany na predaj
vtedy, ak jeho uctovna hodnota bude v podstatnej miere spétne ziskand prostrednictvom predaja, nez jeho
pokradujlicim vyuZivanim. Podmienky takejto klasifikacie si povaZované za splnene len ak je predaj vysoko
pravdepodobny a dlhodoby majetok (alebo skupina na vyradenie) je v stave umoZiiujicom okamzity predaj.

ManaZment na prisluénej drovni musi byt aktivny v Gsili predat tento majetok, a o¢akéva sa, Ze predaj sa
uskuto&ni do jedného roka od datumu kiasifikicie. Dihodoby majetok drZzany na predaj (alebo skupiny na
vyradenie) sa ocefiuje bud’ Gétovnou hodnotou alebo redinou hodnotou zniZenou o ndklady na predaj, podla
toho, ktord z nich je nizdia.

Prepocet cudzich mien

Funkéné mena a mena prezentécie

Konsolidovana uctovna zavierka je prezentovana v eurdch, zaokrihlena na celé tisice, ktoré si funkénou menou
a zaroveh menou prezentacie Skupiny. Udaje v Gctovnej zdvierke spolognosti kazdeho zo subjektov Skupiny sa
ocenené pou¥itim meny primdrneho ekonomického prostredia, v ktorom dand (&tovna jednotka pdsobi
(,funk&na mena"“).
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Transakcie a zostatky

Transakcie v mendch inych ako je euro sa prepoditavaju na euro vymennym kurzom platnym k datumu
transakcii. Kurzové zisky a straty vyplyvajlice zo zdGc¢tovania transakcii v menéach inych ako je euro a z prepoctu
monetdrneho majetku a zdvazkov vyjadrenych v menach inych ako je euro vymennym kurzom platnym ku
koncu roka su zahrnuté do zisku alebo straty bezného obdobia.

Kurzové rozdiely z finan¢ného majetku k dispozicii na predaj sa vykazuji v ostatnom komplexnom vysledku
hospodarenia a s kumulované vo viastnom imani.

Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia

Pozemky a budovy s0 vykazané v realnych hodnotach urlenych na zaklade znaleckych posudkov
vypracovanych nezavislymi znalcami, nasledne zniZzenymi o opravky a kumulované straty zo zniZzenia hodnoty.
Precenenia sU vykonavané dostatoCne pravidelne na to, aby sa zabezpecilo, aby sa k sivahovému dnu Gctovna
hodnota vyznamne nelisila od hodnoty, ktora by bola stanovena na zéklade redlnej hodnoty. Stroje a zariadenia
sU vykazané v obstaravacich cendch zniZzenych o opravky a kumulované straty zo znizenia hodnoty.

Obstaravacia cena zahffia vSetky naklady priamo vynaloZené na obstaranie majetku a dalSie priamo priraditefné
naklady slvisiace s dopravou majetku na miesto uréenia a uvedenim do stavu, v ktorom je schopny prevadzky,
ktorej spdsob uréil manazment. Nakladové Groky nie su kapitalizované a uctuju sa do nakladov v obdobi, v
ktorom vznikli.

Nasledné ndklady vynaloZené na obstaranie (technické zhodnotenie) majetku su suéastou Uctovnej hodnoty
majetku iba ak je pravdepodobné, Ze Skupine budi( z danej polozky plynat budice ekonomické UZitky
a obstaravaciu cenu polozky je mozné spolahlivo uréif. Uétovnd hodnota &asti majetku, ktord bola vymenena, je
uctovana do nakladov. Naklady suvisiace s Udrzbou a opravou nehnutelnosti, strojov a zariadeni sa vykazujl
v konsolidovanom komplexnom vysledku hospodérenia v obdobi, v ktorom vznikli.

PozemKky a nedokonlené investicie sa neodpisuju. Odpisy k nehnutefnostiam, strojom a zariadeniam su
uctované do vykazu ziskov a strat linedrnou metddou pocéas odhadovanej doby Zivotnosti jednotlivych poloZiek
majetku nasledovne:

- Budovy 20 - 50 rokov
- Stroje, zariadenia, motorové vozidla, ostatny majetok 4 - 20 rokov

Zostatkova hodnota majetku je jeho ofakdvana predajnad cena znizend o naklady na uskutocnenie predaja, ak
by mal majetok uz taky vek a vlastnosti, aké sa oCakavaju na konci jeho Zivotnosti. Zostatkova hodnota
majetku je rovna nule alebo jeho hodnote pri likvidacii, ak Skupina ofakava, e dany majetok bude pouZivat az
do konca zZivotnosti. Ku dfu, ku ktorému sa UcCtovna zavierka zostavuje, sa zostatkova hodnota a
predpokladand doba Zivotnosti dlhodobého majetku prehodnocuje, a ak je to potrebné, upravuje.

Utovna hodnota majetku je zniZend na Grovef jeho spétne ziskatelnej hodnoty, ak G¢tovna hodnota majetku
je vyssia ako jeho predpokladana spatne ziskatelna hodnota.

Majetok, ktory je opotrebovany alebo vyradeny, sa odiétuje zo stvahy spolu s prisludnymi opravkami. Zisky a
straty pri vyradeni majetku sa zistuji porovnanim triieb a jeho G&tovnej hodnoty a vykazuji sa netto
v konsolidovanom komplexnom vysledku hospodarenia.

Pri predaji precefiovaného majetku sa ocefiovacie rozdiely kumulované vo vlasthom imani presuni do
nerozdelenych ziskov a strat.

Investicie do nehnutel'nosti

Investicie do nehnutelnosti, najma obchodné priestory a kanceldrske budovy, sU nehnutelnosti drzané skér za
Ucelom ziskania ndjomného alebo kapitalového zhodnotenia alebo obidvoch, ako za G¢elom ich predaja v ramci
bezného podnikania, pouZitia vo vyrobe alebo pre doddvanie tovaru alebo sluzieb, alebo na administrativne
Gcely.

Investicie do nehnutefnosti sa ocenuju v ich realnej hodnote, pricom zisk alebo strata vznikajica zo zmeny
redlnej hodnoty sa vykazuje v komplexnom vysledku hospodarenia v rAmci ostatnych prevadzkovych vynosov.
Investicie do nehnutefnosti sa neodpisuju.

Nehnutelnosti, ktoré s v procese zhotovenia pre budice vyuZitie ako investicie do nehnutelnosti, sa povazuju
za nehnutefnosti pouzivané vlastnikom aZ do momentu ukondenia procesu zhotovovania, kedy sa stavaju
investiciami do nehnutelnosti. Takéto nehnutelnosti s vykazované v obstardvacej cene vratane nakladov na
obstaranie.

16



SLAVIA CAPITAL Group, a. s., Konsolidovana uctovna zavierka 2013

Patenty, obchodné znaéky a emisné kvéty

Patenty a obchodné zna¢ky su prvotne ocefiované obstardvacou cenou nasledne znizenou o amortizaciu
metddou linedrneho odpisovania potas odhadovanej doby pouzitelnosti. Emisné kvéty st bezplatne pridefované
vlddou Slovenskej republiky a predstavuji nehmotny majetok s dobou pouZitelnosti jeden rok oceneny v
redlnej hodnote v &ase obstarania, resp. pridelenia. Rozdiel medzi zaplatenou cenou a redlnou hodnotou je
U¢tovany ako pridelend $tétna dotécia, ato vo vynosoch budicich obdobi ku dfiu obstarania a nésledne
systematicky zO&tovany do vynosov podas obdobia, na ktoré boli emisné kvéty pridelené, bez ohfadu na to, &i
st emisné kvoty drzané alebo predané. Ku dfiu Uétovnej zdvierky Skupina precefiuje emisné kvéty na ich redlnu
hodnotu k danému dfiu. Rozdiel z precenenia je vykézany ako ocefiovac/ rozdiel v ostatnom komplexnom
vystedku hospodérenia a kumulovany vo vlastnom imani.

Poditadovy softvér

Néaklady priamo suvisiace s identifikovatelnymi a jedineCnymi softvérovymi produktmi pod kontrolou Skupiny
a ktoré v buducnosti pravdepodobne budi generovat ekonomické GZitky prevy3ujlce vynalozené naklady pocas
obdobia trvajliceho viac ako jeden rok su vykazované ako nehmotny majetok. Nésledne je pocitatovy softvér
vykazovany v obstardvacej cene znizenej o kumulovanl amortizciu a ¢ pripadné straty zo znizenia hodnoty.
Néklady, ktoré zvy$uji alebo rozdiruji vykonnost poéitatového softvéru v porovnani s jeho vychodiskovymi
parametrami, si vykazané ako technické zhodnotenie a predstavuju sicast obstarévacej ceny pocitacového
softvéru. Naklady stvisiace s Gdrzbou poclitatového softvéru si vykédzané v komplexnom vysledku hospodérenia
v obdobi, v ktorom vznikli. Obstardvacia cena poditatového softvéru je odpisovana metddou linedrneho
odpisovania pofas odhadovanej doby pouZitelnosti, maximalne pocas 3 rokov. Amortizdcia sa vykazuje
v komplexnom hospodédrskom vysledku v ramci administrativnych ndkladov a zalina, ked je majetok
k dispozicii na pouZivanie.

Biologicky majetok

Biologicky majetok Skupiny predstavujl hospodérske zvieratd, ktoré si nakupované za ucelom zvy3ovania ich
hmotnosti a nasledného predaja. Hospodérske zvieratéd sa ocefiujl redlnou hodnotou zniZzenou o odhadované
naklady na predaj. Redlna hodnota hospoddrskych zvierat je stanovena na zékiade trhovej hodnoty zvierat
rovnakého plemena a hmotnosti.

Mlieko sa ocefiuje redlnou hodnotou zniZzenou o odhadované naklady na predaj v ¢ase dojenia. Redlna hodnota
nadojeného mlieka je stanovena na zéklade trhovej hodnoty mlieka v danej lokalite.

Zasoby

Zasoby sa ocefujl bud’ obstaravacou cenou alebo Cistou realizovatelnou hodnotou podta toho, ktora z nich je
nizdia. Cista realizovatelna hodnota predstavuje odhad predajnej ceny v beznom obchodnom styku a je znizend
o néklady na dokon&enie a naklady na predaj. Obstardvacia cena sa pocita na zéklade metddy vaZzeného
aritmetického priemeru. Obstardvacia cena materidlu zahffia kipnu cenu a v3etky priame néklady sdvisiace s
obstaranim, ako napriklad clo a prepravu. Hotové vyrobky a nedokonfend vyroba sa ocefiujd vlastnymi
nakladmi, ktoré zahriiuju aj &ast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob viastnou
ginnostou (vyrobnd réZia) na zaklade beZnej kapacity vyrobnych zariadeni. Sprédvna réZia a odbytové naklady
nie st stéastou vlastnych nakladov. Siéastou viastnych nakladov nie st Uroky z cudzich zdrojov.

Znizenie hodnoty nepenazného majetku

Majetok, ktory md neurcitdl dobu Zivotnosti, sa neodpisuje, ale kazdy rok sa testuje na znizenie hodnoty.
Pozemky, nedokonéené investicie a majetok, ktory sa odpisuje, sa preskimava z hladiska mozZného znizenia
hodnoty vzdy, ked’ udalosti alebo zmeny okolnosti naznaluji, Ze U€tovnad hodnota tohto majetku nemusi byt
realizovatelna. Strata zo znizenia hodnoty sa zalftuje vo vyske, o ktord (¢tovnd hodnota daného majetku
prevysuje jeho spétne ziskatelnd hodnotu. Realizovatefnd hodnota predstavuije: bud’ redinu hodnotu zniZzend o
naklady na predaj alebo jeho (Zitkov( hodnotu, podla toho, ktord je vyssia. Pre (ely posldenia zniZenia
hodnoty sa majetok zatrieduje do skupin podfa najnizsich Jdrovni, pre ktoré existuji samostatne
identifikovatelné pefaZné toky (jednotky generujlce pefazné toky). Straty zo zniZenia hodnoty sa vykazuji
v ramci Ostatnych ¢&istych prevadzkovych ziskov (strat), v komplexnom vykaze hospodérskeho vysledku.

Vynosy budiicich obdobi
Vynosy budlcich obdobi predstavuji vynosy, ktoré vecne a &asovo suvisia s budicimi G¢tovnymi obdobiami.

Finanéné nastroje — financény majetok

Kapa a predaj finanéného majetku sa Gétovne zachyti v deft dojednania ndkupu, teda v def, kedy sa Skupina
zaviaze dany majetok kupit alebo predat. Finan¢ny majetok sa prvotne vykazuje v redinej hodnote zvysenej o
transakéné néaklady na vietok finantny majetok, okrem kategérie finanéného majetku Gctovaného v redinej
hodnote cez hospodarsky vysledok, ktoré si prvotne ocenené v realnej hodnote.
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Finan&ny majetok je klasifikovany do nasledujicich kategérii: “finanény majetok oceriovany v redlnej hodnote
cez hospodarsky vysledok ', ‘finanfné investicie drfané do splatnosti’, “finanény majetok k dispozicii na
predaj’ a 'pdZitky a pohladavky . Klasifikdcia zavisi od U¢elu, pre aky bola investicia obstarand. ManaZment
posudzuje kiasifikaciu finanénych investicii pri obstarani.

Metdda efektivnej urokovej miery

Metdda efektivnej drokovej miery je metdda vypoétu amortizovanej hodnoty finanéného majetku a rozvrhnutia
Grokového vynosu na prislugné obdobie. Efektivna (rokovéd miera je miera, ktord presne diskontuje odhadované
budice pefazné prijmy pocas ofakdvanej doby Zivotnosti finanéného nastroja, alebo, ak je to potrebné, pocas
kratsieho obdobia.

Finanény majetok ocefiovany v realnej hodnote cez hospodarsky vysledok

Finanény majetok ocefiovany v redlnej hodnote cez hospoddrsky vysledok je prvotne vykazany v redinej
hodnote a transak&éné naklady sa za(¢tuji priamo do nakladov. Finanény majetok je Skupinou oductovany, ked’
vypriia prava na pefiazné toky, alebo ked' bolo toto prdvo prevedené a Skupina previedla v zasade vSetky rizika
a potencialne zisky spojené s viastnictvom.

Investicie drZzané do splatnosti

Zmenky alebo dlhopisy s pevne uréenymi alebo stanovitelnymi platbami a pevne uréenou splatnostou, ktoré
Skupina zamy$la a je schopnéa drzat do splatnosti, sU klasifikované ako investicie drzané do splatnosti.
Investicie drzané do splatnosti sa ocefiuji v amortizovanej hodnote pri pouZiti metédy efektivnej drokovej
miery, znizené o pripadné straty zo zniZenia hodnoty. Vynosy sa vy¢isfuju pouZitim efektivnej Grokovej miery.

Finanény majetok k dispozicii na predaj

Finan&ny majetok k dispozicii na predaj predstavuje nederivatovy finan¢ny majetok, ktory je bud’ zaradeny do
tejto kategérie alebo nie je klasifikovany v Ziadnej z ostatnych kategdrii. Finanény majetok k dispozicii na
predaj sa nasledne vykazuje v redlnej hodnote. Zisky a straty zo zmeny realnej hodnoty ‘financného majetku
uréeného na predaj’ su vykédzané v ostatnom komplexnom vysledku hospodarenia az do vyradenia finanéného
majetku (okrem zniZenia hodnoty a kurzovych rozdielov, ktoré si vykazované vo vysledku hospodarenia)
a kumulované vo vlastnom imani. Pri vyradeni finanéného majetku k dispozicii na predaj sa kumulované zisky
a straty z precenenia z(¢tujl do hospodarskeho vysledku.

PZicky a pohladavky

Pohladavky z obchodného styku, pdZitky a ostatné pohladévky s pevne uréenymi alebo stanovitefnymi terminmi
splatok a ktoré nie st kdtované na aktivhom trhu, st klasifikované ako ‘pdZi¢ky a pohladavky’. Pdzitky a
pohladavky sa vykazujui v U&ovnej hodnote zistenej metddou efektivnej lrokovej miery, zniZzenej o pripadné
straty zo znienia hodnoty. Urokové vynosy sa vycisluju pouzitim efektivnej drokovej miery, okrem
kratkodobych pohladavok, kde je ofakavana hodnota Grokovych vynosov nevyznamna.

Pefiazné prostriedky a pertazné ekvivalenty

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty zahffiaji pefiaZzni hotovost, neterminované vklady v bankach (bez
povoleného prederpania pefaznych prostriedkov na beZnych Gétoch v bankdach) a iné kratkodobé vysoko
likvidné investicie s pdvodnou dobou splatnosti neprevysujicou tri mesiace. Pefazné prostriedky a penazné
ekvivalenty sa ocefuju v nominalnej hodnote.

Penazné prostriedky a pefazné ekvivalenty vykdzané v ramci konsolidovaného vykazu pefiaznych tokov
zahffiuju aj povoleného prederpania pefaznych prostriedkov na beZnych Gétoch v bankéch (kontokorentné
Gvery), nakolko pouZivanie povoleného prederpania predstavuje beZnl sicast manazmentu likvidity Skupiny.
Finanéné nastroje - finanéné zavizky a emitované vlastné nastroje vlastného imania

Klasifikacia dihu a nastrojov viastného imania

Dlh a néstroje vlastného imania su klasifikované bud’ ako finan¢né zavézky alebo ako nastroje viastného imania
v sulade so zmluvnymi ustanoveniami.

Nastroje viastného imania

Néastroj vlastného imania je akdkolvek zmluva, ktoré vyjadruje zostavajlci podiel na majetku jednotky po
odpotitani vsetkych jej zdvazkov. Nastroje vlastného imania sa ocefiuji vo vySke prijmov z emisie znizené
o transakéné naklady tykajlce sa emisie.

ZloZené finanéné nastroje

Komponenty zloZenych finan&nych nastrojov sa klasifikuji oddelene ako finan¢né zévazky alebo nastroje
vlastného imania v stlade s ustanoveniami zmluvy.
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Redlna hodnota komponentu zdvdzku ku dfiu emisie zloZeného finanéného ndstroja sa stanovi pouZitim
referencie na prevazujlicu trhovl drokovil mieru pre podobny finanény néstroj. Tato hodnota je vykézand ako
zavazok v amortizovanej hodnote aZ do jeho splatnosti alebo pripadnej konverzie na nastroj viastného imania.
Hodnota komponentu ndstroja viastného imania sa stanovi odpo¢itanim reéinej hodnoty finan&ného zdvéazku od
redlnej hodnoty zloZeného finanéného nastroja ako celku, a vykéze sa v ramci vlastného imania o€istend
o vplyv dane z prijmov. Néasledne sa neprecefiuje.

Z3vézky zo zmltv o finanénej zaruke

Zavéazky zo zmllv o finanénej zaruke sa prvotne ocenujl v redlnej hodnote a nésledne:

- bud’ vo vyske hodnoty zévézku zo zmluvy o finanénej zaruke stanovenej v silade s ustanoveniami IAS 37
Rezervy, podmienené zavazky a podmieneny majetok,

- alebo v prvotne vykdzanej hodnote zniZenej, tam kde je to potrebné, o amortiziciu (&tovanu v sulade
s pravidlami vykazovania vynosov uvedenych nizsie,

podla toho, ktora hodnota je vyssia.

Finanéné zavéazky

Finantné zavézky, vratane prijatych Gverov a pdZiciek, sa ocefiujli prvotne v reélnej hodnote oistenej o
transakéné nakiady, a nasledne st amortizované pri pouZiti metddy efektivnej Grokovej miery. Urokové naklady
sa vy¢islujd pouZitim efektivnej trokovej miery.

Metéda efektivnej Urokovej miery je metdda vypoltu amortizovanej hodnoty finanéného zavézku a rozvrhnutia
Urokového nékladu na prisluiné obdobie. Efektivha urokova miera je miera, ktord presne diskontuje
odhadované buduce penaZné vydavky pocas ofakavanej doby Zivotnosti finanéného néstroja, alebo, ak je to
potrebné, pocas kratsieho obdobia.

Derivatové finanéné nastroje

Skupina vstupuje do transakcii s derivatovymi finanénymi nastrojmi za (¢elom riadenia rizik zmien vymennych
kurzov, vratane menovych forwardovych kontraktov a menovych opcii.

Derivaty sG prvotne ocenené v redinej hodnote v ase dojednania transakcie a nasledne st precenené na ich
realnu hodnotu platnt v defl G¢tovnej zévierky. Rozdiely z precenenia sa vykazuji v hospodarskom vysledku
v Case ich vzniku, okrem precenenia derivatov, ktoré st stastou efektivneho zabezpetovacieho vztahu.

Vich pripade vykdzanie ocefovacich rozdielov v hospodarskom vysledku zavisi od typu zabezpetovacieho
vztahu,

VioZené derivaty

Derivaty vloZené do inych finanénych ndstrojov alebo do inych hostitelskych zmllv sG povaZované za
oddelitelné derivéty, ak ich rizikéd a vlastnosti nie st v Gzkom vztahu s ekonomickymi vlastnostami a rizikami
hostitelskej zmiuvy a hostitelské zmluvy nie sl ocefiované v ich redlnej hodnote cez hospodarsky vysledok.

Vlastné imanie

Kmenové akcie sa oznaluji ako vlastné imanie. Rozdiel medzi redlnou hodnotou prijmov z emisie akcii
tvoriacich vlastné imanie Spolo¢nosti a ich nomindlnou hodnotou je Gétovany na U(étoch emisného &Zia
a vykadzany medzi ostatnymi kapitédlovymi vkladmi vo vlastnom imani Skupiny. Dodato&né naklady, ktoré
mozno priamo priradit k emisii akcii, sa po odpocitani vplyvu na daf z prijmov vykazuji vo vlastnom imani ako
pokles z prijmov z emisie.

Platené dividendy

Dividendy platené akciondrom Skupiny sU vykédzané ako zavazok v konsolidovanej Gu&tovnej zavierke Skupiny
v ase, ked' dbjde k schvaleniu ich vyplaty valnym zhromazdenim.

Rezervy / Podmienené zavizky

Rezervy sa vytvdraju, ak ma Skupina sGCasny zakonny, zmluvny alebo mimozmluvny zévézok, ktory je
dbsledkom minulych udalosti a na zéklade ktorého pravdepodobne dbjde k dbytku ekonomickych (Zitkov a
zéroven je moZné vykonat spofahlivy odhad vy&ky tychto zavdzkov. Ak je faktor &asu vyznamny, potom sa
rezervy ocefiuji st¢asnou hodnotou vydavkov olakdvanych na uhradenie zdvézku pri pouZiti sadzby pred
zdanenim, ktord odrdza aktudlny trhovy odhad Casovej hodnoty penazi a rizik 3pecifickych pre zavézok.
ZvysSenie rezervy v dbsledku plynutia ¢asu sa vykazuje ako ndkladovy drok.

Podmienené zavazky sa vo finanénych vykazoch nevykazuju. Vykazuji sa v poznamkach k Uctovnej zavierke,
pokial moznost Ubytku zdrojov predstavujlicich ekonomické GZitky nie je zanedbatelna.
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Zamestnanecké pozZitky

Program s vopred stanovenymi prispevkami je penzijny program, podla ktorého Skupina plati pevne stanovené
prispevky tretim osobdm. Platby prispevkov su uctované do nékladov v Case ich splatnosti. Prispevky platené
do statom spravovaného penzijného programu (zdkonné socidlne poistenie) sl vykazované ako prispevky do
programu s vopred stanovenymi prispevkami, kde povinnost Skupiny je v podstate zhodna s povinnostami,
ktoré vyplyvajl z Géasti v programoch s vopred stanovenymi prispevkami.

Pri programoch s vopred stanovenymi pdzitkami sa naklady sluzby vypoditané pomocou metddy projektovanych
jednotkovych kreditov, a to vyuzitim aktudrskych vypoctov vykonavanych ku driu Gctovnej zavierky.

Zavazok zo stanovenych pdZitkov vykazovany v stvahe predstavuje sifasnu hodnotu zévazku zo stanovenych
pbZitkov upravenl o nevykazané aktudrske zisky a straty a nevykdzané naklady minulej sluzby, zniZzenu
o realnu hodnotu pripadného majetku programu vykézana k sivahovému dniu.

Vykazovanie vynosov

Skupina U¢tuje o vynosoch, ked je mozné spolahlivo urcit ich vy$ku a ked' je pravdepodobné, ze v ich désledku
budu plynit pre Skupinu ekonomické GZitky. Vynosy sa vykazujd v Gétovnom obdobi, v ktorom je tovar dodany
alebo s sluzby poskytnuté, a predstavuji realnu hodnotu prijatej odmeny alebo pohladavky za predaj
vyrobkov a sluZieb v rédmci beZnej podnikatelskej ¢innosti Skupiny. Vynosy sa vykazuju bez dane z pridanej
hodnoty, predpokladanych vratenych tovarov a sluZieb, zliav a diskontov.

Finanéné vynosy

Urokové vynosy sa vykazuji podla principu &asového rozlidenia v obdobi, do ktorého patria, nezévisle od
skutoCnych Ghrad tychto Orokov. Vynos z dividend a podielov na zisku sa vykaze, ked vznikne prédvo na
vyplatenie dividendy a podielu na zisku. Zrazkové dane sO presunuté do konsolidovaného komplexného
hospodarskeho vysledku.

Dan z prijmov

Dari z prijmov predstavuje sumu dane splatnej a odlozen( dan z prijmov.

Dafi z prijmov splatna sa Gctuje do nakladov Skupiny v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom vykaze
komplexného hospodérskeho vysledku Skupiny je vypolitand zo zékladu vyplyvajiceho z vysledku
hospodérenia pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripo¢itatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a
docasnych U(prav danového zakladu a umorenia straty. Zavazok Skupiny zo splatnej dane z prijmov je
vypolitany s pouzitim dafovych sadzieb, ktoré boli G¢inné alebo v podstate uzdkonené ku diu UCtovnej
zavierky.

O odloZenej dani z prijmov sa v U¢tovnej zavierke UGctuje v plnej vyske pouZitim slvahovej zavazkovej metddy
v pripade doasnych rozdielov medzi hodnotou majetku a zdvazkov pre danové Gcely a ich u¢tovnou hodnotou.
O odlozenej dani z prijmov sa neuctuje, ak vznikd z goodwillu alebo z prvotného vykazania majetku alebo
zévazku v sOvislosti s transakciou, ktord nepredstavuje podnikovi kombinaciu, a ak v Case transakcie
neovplyvnuje uctovny ani danovy zisk alebo stratu.

OdloZend daf z prijmov existuje z do¢asnych rozdielov vznikajlcich pri investicidch do dcérskych, pridruzenych
a spoloCnych podnikov s vynimkou pripadov, ked je naCasovanie realizacie doCasnych rozdielov kontrolované
Skupinou a je pravdepodobné, Ze do¢asné rozdiely nebudi realizované v dohladnej buddcnosti.

OdloZzené dafiové pohladavky sa vykazuju v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze bude v budicnosti
generovany zdanitelny zisk, voéi ktorému sa bud(i méct dotasné rozdiely zrealizovat.

Odlozena dan z prijmov je vypoditana pouzitim danovych sadzieb, ktoré boli (¢inné alebo v podstate uzékonené
ku dnu, ku ktorému sa O¢tovna zdvierka zostavuje a ofakdva sa ich pouZitie v ¢ase realizacie odloZenej dafovej
pohladavky alebo vyrovnania odloZzeného dafového zavazku.

OdloZena dai z prijmov sa vykazuje ako vynos alebo naklad a zahrnie sa do hospodarskeho vysledku v danom
obdobi, s vynimkou pripadov, ked dan vznika z transakcii, ktoré sa vykazuju vo vlastnom imani alebo
v ostatnom komplexnom vysledku hospodarenia, a v tychto pripadoch aj prislusna odlozend dan z prijmov je
rovnako vykazana vo vlastnom imani alebo v ostatnom komplexnom vysledku hospodarenia.

Skupina si zapotitava odloZzené darové pohfadavky s odloZzenymi danovymi zdvazkami, ak existuje pravne

vymozitené pravo ich zapoditat, a ak sa tykaju dani z prijmov vyberanych tym istym dafiovym (radom
a Skupina ma zamer tieto pohladédvky a zavézky vzdjomne zapoditat.
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Statne dotacie a ostatné prispevky

Dotécie od Statu a ostatné prispevky sa vykazujl v ich realnej hodnote, ak existuje dostatoCne velka istota, Ze
Skupina dotaciu alebo prispevok dostane a dodrZi vetky s tym spojené podmienky.

Dotécie a prispevky slvisiace s obstaranim dlhodobého hmotného majetku sa Casovo rozliduji ako vynosy
budlcich obdobi a vykazujd vo vykaze ziskov a strat potas doby zivotnosti odpisovaného majetku ako ostatné
prevadzkové vynosy.

Finanény lizing
Lizing majetku, pri ktorom Skupina preberd v podstate vietky rizikd a odmeny plynice z viastnictva majetku, je
klasifikovany ako financny lizing.

Na zatiatku doby lizingu vykazuje najomca finanény lizing ako majetok a prisluSny zavézok. v sumach
stanovenych na zadiatku lizingu, ktoré sa rovnaju realnej hodnote prenajatého majetku, alebo ak je niZ3ia,
stcasnej hodnote minimatnych lizingovych splatok.

Finanéné naklady sa G¢tuji do vysledku hospodéarenia potas doby lizingu pouZitim metddy efektivnej trokovej
miery. Majetok obstarany formou finanéného lizingu je odpisovany pocas doby lizingu alebo polas Zivotnosti
majetku, podla toho, ktoréd doba je kratsia.

Ak je Skupina v pozicii prenajimatela v rdmci finanéného lizingu, vykazuje a prezentuje majetok drzany vo
forme finan&ného lizingu v slvahe ako pohladavku v sume, ktord sa rovna Cistej investicii do lizingu. Lizingové
splatky st alokované medzi splatku istiny a irokového vynosu.

Operativny lizing

Lizingové splatky podla operativneho lizingu sa vykazu ako naklad na rovnomernom zéklade pocas doby lizingu.

Uétovné odhady a predpoklady pre rozhodnutia manazmentu Skupiny

Zostavenie konsolidovanej (&tovnej zdvierky vyZaduje pouZitie uétovnych odhadov a uplatnenie Usudku
manazmentu pri aplikacii postupov (étovania na Specifické transakcie. V procese uplatfiovania Gctovnych metéd
manaZment uskuto&fuje tieZ urité kritické rozhodnutia, ktoré maji vplyv na vykazované hodnoty majetku
a zdvazkov Skupiny ku dfiu Gétovnej zdvierky, na vykazovanie podmienenych zavézkov, zverejfiovanie
informaécii o podmienenom majetku, a na vykazovanie vynosov a nékladov t€tovného obdobia.

Skupina uskuto&fiuje okrem inych aj nasledovné odhady: opravné polozky k pochybnym a spornym
pohladévkam, k zasobam a k dlhodobému majetku , ofakdvana  Zivotnost  odpisovaného  hmotného
a nehmotného majetku. Skupina uskutogfiuje odhady a pouziva predpokiady tykajlce sa buddcich obdobi.
Budtce povinnosti a ich dopady nie je moZné predvidat s istotou. Nakolko G¢tovné odhady si vyZaduju urcité
sklisenosti s uplatiiovanim Usudku pri zostavovani (étovnej zavierky a pouzité uétovné odhady sa mdzu menit
vzhfadom ku skiisenostiam, k novym informacidm a zmendm v ekonomickom prostredi, skuto¢ne dosiahnuté

hodnoty sa mdZu ligit od u€tovnych odhadov pouZitych Skupinou.

3. Riadenie finanéného rizika

V dbsledku svojich &innosti je Skupina vystavena rozliénym finan€nym rizikdm: trhovému riziku (vratane
kurzového rizika, Grokového rizika a cenového rizika), dverovému riziku a riziku likvidity. Medzi hlavné finanéné
nastroje Skupiny patria pohladavky a zdvézky z poskytnutych a prijatych Gverov, pohladdvky a zavézky z
obchodného styku, peniaze a kratkodobé bankové vklady. PouZitie tychto finanénych nastrojov je zamerané
najma na minimalizovanie negativnych ddsledkov na finan¢n( situdciu Skupiny.

Riadenie financného rizika spada do kompetencie finanéného odboru ekonomickej divizie. Zasady a postupy pre
celkové riadenie finanéného rizika si st&astou pracovnej naplne zamestnancov finanéného odboru.

Kurzové riziko (trhové riziko)

Kurzové riziko predstavuje riziko fluktudcie hodnét finanénych nastrojov v ddsledku zmien vymennych kurzov
cudzich mien. Kurzové riziko vznika, ak st budlce obchodné operécie, vykazany majetok alebo zdvazky
denominované v cudzej mene, t.j. mene, ktord nie je funkénou menou spolo€nosti v Skupine. Skupina
vykonava transakcie primarne v mene domovskej krajiny Skupiny, a vé&Sina jej vynosov, nédkladov, ako aj
zostatkov na G¢toch finanénych ndstrojov je denominovana v mene Euro. Jednako, Skupina je vystavena
kurzovému riziku vznikajicemu v sdvislosti s rdznymi otvorenymi poziciami hlavne v mene &eskd koruna,
polsky zloty, USD, rumunsky lev a $vajliarsky frank. Vedenie Skupiny pravidelne monitoruje kurzové riziko
a prijima opatrenia podla potreby.
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V nasledujlicej tabulke su uvedené Uc¢tovné hodnoty pefiaZznych aktiv a pefiaZnych zdvézkov Skupiny v cudzej
mene k dédtumu konsolidovanej G&tovnej zévierky (Euro ekvivalent):

Zavazky Aktiva

2013 2012 2013 2012

uUsb 4 564 3837 1784 277
Ceskd koruna 3 557 3923 4 969 3012
Polsky zloty 170 1191 119 1 453
Rumunsky lev 8 039 784 8 797 1 065
Ostatné 12 - 799 -
Spolu 16 342 9 735 16 468 5 807

Analyza citlivosti

10% posilnenie Eura oproti nasledujlcim menam k 31 decembru 2013 by malo za ndsledok zvy3enie (zniZenie)
hodnoty vlastného imania a komplexného hospodérskeho vysledku o sumy vykdzané niZdie. Tato analyza
predpoklada, Ze vSetky ostatné premenné, najma Urokové miery, ostani nezmenené.

10% oslabenie Eura oproti danej mene by malo opacny efekt v rovnakom rozsahu na hodnotu vlastného imania
a komplexného hospodarskeho vysledku.

Komplexny hospodarsky vysledok

2013 2012

usD (278) (356)
Ceska koruna 141 (91)
Pol'sky zloty (5 26
Rumunsky lev 76 28
Ostatné 79 -
_Spolu 13 (393)

Riziko drokovej sadzby ovplyviiujice realnu hodnotu a pefiazné toky (trhové riziko)

Riziko urokovej sadzby predstavuje riziko fluktudcie hodnét finanénych nastrojov v désledku zmien trhovych
urokovych mier. P6zicky s pohyblivou Grokovou sadzbou vystavuji Skupinu riziku variability pefaznych tokov,
PoZiCky s pevnou urokovou sadzbou vystavujli Skupinu riziku zmeny redlnej hodnoty. Vedenie Skupiny
pravidelne monitoruje riziko (rokovej sadzby a prijima opatrenia podla potreby.

V nasledujlcej tabulke je uvedené rozdelenie Groéenych finanénych nastrojov podla typu Grokovej miery
k datumu konsolidovanej Gétovnej zavierky:

Komplexny hospodarsky vysledok

2013 2012
Nastroje s pevnou Urokovou mierou
Finan¢né aktiva 53972 35999
Finanéné zavazky (61 321) (55 510)
Nastroje s pohyblivou trokovou mierou
Finan¢né aktiva - =
Finanéné zavézky (77 867) (77 112)
Spolu (85 216) (96 623)

Analyza citlivosti
Ndrast Urokovych mier o 100 bazickych bodov k 31 decembru 2013 by mal za nésledok zvySenie (zniZzenie)

hodnoty vlastného imania a komplexného hospodarskeho vysledku o sumy vykazané nizie. Tato analyza
predpokladd, Ze vSetky ostatné premenné, najméa vymenné kurzy cudzich mien, ostani nezmenené.
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Pokles Grokovych mier o 100 bazickych by mal opaény efekt v rovnakom rozsahu na hodnotu vlastného imania
a komplexného hospodarskeho vysledku.

Komplexny hospodarsky vysledok

2013 2012
Néstroje s pohyblivou Grokovou mierou (779) (771)
Spolu (779) (771)

Cenové riziko (trhové riziko)

Skupina je vystavena riziku zmeny cien cennych papierov klasifikovanych v konsolidovanej stivahe ako uréené
na predaj. Objem investicii do takychto cennych papierov viak nie je vyznamny.

Vedenie skupiny nepovaZuje cenové riziko za vyznamné vo vztahu k celkovému objemu a hodnote transakcii
a majetku Skupiny, a z tohto dévodu toto riziko nie je aktivne riadené.

Overové riziko

Uverové riziko vznikd najma v stvislosti so vstupom do obchodnym vzfahov v rdmci realizécie predaja
vlastnych vyrobkov a poskytovania vlastnych sluZieb, kedy mbze dobjst k neplneniu zévézkov zo strany
odberatefov, €0 mdze mat za ndsledok zniZenie sumy budicich pefiaZnych tokov z existujucich finanénych aktiv
k datumu vykazovania.

Skupina méa zavedené pravidla kredit manazmentu, ktoré zabezpe€ujl eliminaciu vzniku kreditného rizika alebo
vzniku zvy3enej koncentracie rizika. Skupina vyuZiva ndastroje na riadenie rizika na zdklade individualneho
posudzovania jednotlivych partnerov.

Predaj vyrobkov (poskytovanie sluzieb) na splatnost sa realizuje iba zdkaznikom s dobrou bonitou, ratingom
alebo s primeranou histériou splacania zavézkov a Skupina monitoruje na pravidelnej béze pohfadavky po
splatnosti. Skupina vykazuje opravné polozky k pohladdvkam z obchodného styku a k ostatnym pohladédvkam
na zaklade odhadov buddcich strat z ich nevymozZenia.

Skupina vykazuje 3pecifické opravné poloZky, ktoré priamo slvisia s konkrétnymi hodnotovo vyznamnymi
pohladédvkami, a vieobecnl opravnil poloZku, ktora sa vztahuje na skupinu porovnatefnych pohfadavok a je
vykdzana z ddvodu strat, ktoré uZz nastali ale este neboli identifikované na drovni individudinych pohladévok.
Hoci by ndvratnost pohladdvok mohla byt ovplyvnend ekonomickymi faktormi, manaZment si nie je vedomy
vyznamného rizika, ktoré by mohlo spdsobit stratu pre Skupinu okrem vysky zal&tovanych opravnych poloziek.

Uverové riziko v slvislosti s pefiaznymi prostriedkami a pefiaZnymi nastrojmi, vkladmi v bankdach a finan¢nych
indtitdcidch Skupina minimalizuje uskutogfiovanim finan&nych transakcii vyluéne prostrednictvom bank a
finanénych institacii s vysokym ratingom.

Uttovna hodnota finanénych aktiv predstavuje maximalnu expoziciu Gverovému riziku. Nasledujica tabulka
sumarizuje maximalnu expoziciu Skupiny Gverovému riziku k ddtumu konsolidovanej u¢tovnej zavierky:

Aktiva

2013 2012

Investicie drzané do splatnosti 2 041 98
Finan&né aktiva k dispozicii na predaj 9 497 1 666
Pohladavky z poskytnutych Uverov 51 931 35901
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 46 389 54 717
Naklady budticich obdobi 352 268
Bankové Uty ) 4 007 8 347
Spolu 114 217 100 997

Riziko likvidity

Riziko likvidity vznikd v pripadoch, ked termin splatnosti finanéného majetku nekoresponduje s terminom
splatnosti financnych zdvéazkov. Nesparovana pozicia mbze mat ziskovy potencial, ale rovnako mdze vyustit do
straty. Skupina zaviedla opatrenia za U¢elom minimalizacie takychto strét, a to drzbou dostatoného objemu
pefiaznych postriedkov vratane inych vysoko likvidnych aktiv, ako aj zabezpecenim dostatoéného objemu
prisfibenych Gverovych liniek.

$truktt]ra finan¢nych zadvazkov Skupiny podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujicej tabulke.
Udaje uvedené v tabulke predstavuji dohodnuté nediskontované pefiazné toky na zdklade najskorSieho
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mozného datumu, ku ktorému Skupina méze byt vyzvand uhradit svoj zavazok. Tabulka obsahuje splatky istiny
vratane Urokov:

-y Dohodnuté . )
Udtovna -~ . 3 mesiace 3-12 Viac ako 5
31 december 2012 hodnota pen:::: a menej mesiacov 4 iSfokoy rokov
Bankové Uvery 24 799 24 799 4 973 16 493 3333 -
Zavéazky z financného lizingu 358 358 35 107 216 =
Ostatné lvery 46 815 46 815 7 492 26 087 13 236 -
Kontokorentné Gvery 31125 31125 8 115 23 010 - -
Zavazky z obchodného styku
a ostatné zavazky 26 409 26 409 10417 15 947 45 2
Spolu 129 506 129 506 31 032 81 644 16 830 -
- Dohodnuté - .
Uétovna e 3 mesiace 3-12 Viac ako 5
31 december 2013 hodnota Pe"itz’r(s amenej mesiacov 1 -5 rokov rokov
Bankové uvery 18 996 18 996 - 7 691 11 305 H
Zéavazky z finanéného lizingu 222 222 18 73 131 -
Ostatné uvery 48 960 48 960 8 317 14 490 21 153 5 000
Kontokorentné Uvery 27 106 27 106 5475 21631 - -
Zavéazky z obchodného styku 40 812 40 812 15 109 18 469 7 234 -
a ostatné zavazky
Spolu 136 096 136 096 28 919 62 354 39 823 5 000

Vedenie pravidelne monitoruje na zaklade o¢akdvanych pefiaZnych tokov predpoklady vyvoja zdrojov hotovosti.
Plan pefiaZznych tokov sa pripravuje tyZdenne a v pripade vyskytu deficitu medzi odakdvanymi potrebami
hotovosti a jej predpokladanymi zdrojmi sl okamzite prijimané opatrenia na vykrytie deficitu.

Riadenie kapitalu

Ciefom Skupiny pri riadeni kapitlu je zabezpetit schopnost pokratovat vo svojich innostiach, dostatocnd
navratnost kapitalu pre akciondrov a udrzat optimalnu 3truktiru kapitdlu s ciefom udrZat nizke néklady
financovania. Vedenie Skupiny spravuje kapital vykdzany podla IFRS k 31. decembru 2013 v hodnote 147 mil.
EUR (k 31. decembru 2012: 160 mil. EUR).

Mana?ment Skupiny povaZuje za najvyznamnejsi indikator riadenia kapitdlu navratnost kapitalu (ROCE — pomer
zisku pred zdanenim k celkovému majetku odistenému o kratkodobé zévéazky). Hodnota névratnosti kapitalu k
31. decembru 2013 je 0,18% (k 31. decembru 2012: -18,32%). ManaZment olakdva, Ze ndvratnost kapitélu
bude vyssia ako cena kapitdlu.

Skupina monitoruje kapital na zaklade dihového pomeru (ukazovatela zadfZenosti), ¢o je pomer Cistého dihu a
celkového kapitédlu. Cisty dlh sa vypocita ako Overy a pdZi¢ky podla konsolidovanej stvahy znizené o pefiazné
prostriedky a pehaZné ekvivalenty. Celkovy kapitdl sa vypotita ako sicet vlastného imania vykdzaného
v konsolidovanej siivahe a ¢istého dlhu. K 31. decembru 2013 je dlhovy pomer skupiny 65,2% (k 31. decembru

2012: 64,5%).

Odhad realnej hodnoty

Nominalna hodnota pohladavok z obchodného styku po zohladneni opravnej polozky k nedobytnym a
pochybnym pohladdvkam a nomindina hodnota zavézkov sa vyznamne nelidi od ich redinej hodnoty. Redlna
hodnota finanénych zévéazkov pre Géely vykazania v G¢tovnej zdvierke je odhadnutd diskontovanim buddcich
dohodnutych pefiaZnych tokov s pouZitim sucasnej trhovej urokovej sadzby, ktord je dostupnd pre Skupinu pre
obdobné finanéné nastroje.
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4. Dlhodoby hmotny majetok

Porovnanie G(ctovnej hodnoty dlhodobého hmotného majetku na zaciatku a na konci sledovaného obdobia:

Stroje,
zariadenia,
motorové
vozidld a Spolu
ostatny
dihodoby
majetok

Pozemky
a budovy

Stav k 1 janudru 2012
Zostatkova ic¢tovna hodnota 58 449 10 738 69 187

Rok konéiaci 31 decembra 2012

Prirastky 6 087 4 579 10 666
Prirastky — ziskanie kontroly nad dcérskou

spolo¢nostou - - -
Ubytky - strata kontroly nad dcérskou spoloénostou - - -
Ubytky (5 269) (2 400) (7 669)

Odpisy (2 012) (1213) (3 225)
Opravné polozky (7 008) (219) (7 227)
Kurzové rozdiely - 2 -
Iné preluctovania 20 (20) -
Prelctovanie do skupin majetku uréenych na predaj (20 052) (7 432) (27 484)
Zostatkova (iétovna hodnota k 31 decembru 2012 30 215 4 033 34 248
Stav k 31 decembru 2012

Poskytnuté preddavky 88 - 88
Nedokoncené investicie 4 700 7 4707
Pouzivany dlhodoby hmotny majetok 34 470 15 057 49 527
Opravky a opravné polozky (9 043) (11 031) (20 074)
Zostatkova Gétovnad hodnota k 31 decembru 2012 30 215 4 033 34 248
Rok konéiaci 31 decembra 2013

Prirastky 1 304 1293 2 597
Prirastky — ziskanie kontroly nad dcérskou

spolocnostou 3128 1724 4 852
Ubytky - strata kontroly nad dcérskou spolo¢nostou - - -
Ubytky (286) (475) (761)
Odpisy (654) (1 188) (1842)
Opravné polozky - (2) 2)
Kurzové rozdiely (1) - (1)
Iné preudtovania (33) 33 -
Preucétovanie do skupin majetku urfenych na predaj (1422) (1.599) (3 021)
Zostatkova Giétovna hodnota k 31 decembru 2013 32 251 3819 36 070
Stav k 31 decembru 2013

Poskytnuté preddavky - 35 35
Nedokonéené investicie 4 372 286 4 658
Pouzivany dlhodoby hmotny majetok 36 247 16 268 52 515
Opravky a opravné polozky (8 368) (12 770) (21 138)
Zostatkova Gétovna hodnota k 31 decembru 2013 32 251 3 819 36 070

K 31 decembru 2013 Skupina pouzivala dopravné prostriedky, ndbytok a kanceldrske zariadenia obstarané
formou finanéného lizingu (Skupina je v pozicii najomcu). Celkova zostatkovd U¢tovna hodnota prenajatého
majetku formou finanéného lizingu k 31 decembru 2013 bola 219 tis. Eur (2012: 672 tis. Eur).

PocCas rokov 2012 a 2013 neboli kapitalizované Ziadne ndkladové Groky.

Bankové (very boli zabezpetené zriadenim zdloZzného prava k pozemkom, budovdm, strojom a zariadeniam,
v (¢tovnej hodnote 30 110 tis. Eur (2012: 34 248 tis. Eur).

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad 8kdd spdsobenych Zivelnou udalostou.
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5. Dlhodoby nehmotny majetok

Porovnanie uc¢tovnej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku na zadiatku a na konci sledovaného obdobia:

Patenty,
) . znacky
Pozn. Goodwill Softvér . Spolu
kvoty
Stav k 1 januaru 2012
Zostatkova uctovna hodnota 13 102 338 64 13 504
Rok konciaci 31 decembra 2012
Prirastky nadobudnuté samostatne - 48 173 221
Aktivécia dlhodobého nehmotného majetku - - - -
Prirastky - ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo&nostou - - - -
Ubytky — strata kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou (10) - - (10)
Ubytky - = = -
Amortizacia - (132) (44) (176)
Opravné polozky (284) - - (284)
Kurzové rozdiely (36) - - (36)
Spotreba emisnych kvét E - (10) (10)
Preli¢tovanie do skupin majetku uréenych na
predaj (1. 892) - - (1.892)
Zostatkova uctovna hodnota
k 31 decembru 2012 10 880 254 183 11 317
Stav k 31 decembru 2012
Nedokonené investicie - - - -
Pouzivany dlhodoby nehmotny majetok 11 795 734 874 13 403
Opravky a opravné poloZky (915) (480) (691) (2 086)
Zostatkova (étovna hodnota
k 31 decembru 2012 10 880 254 183 11 317
Rok konciaci 31 decembra 2013
Prirastky nadobudnuté samostatne - 26 202 228
Aktivécia dlhodobého nehmotného majetku - - - =
Prirastky - ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou 459 - 64 523
Ubytky - - - -
Amortizacia - (95) (38) (133)
Opravné polozky (582) - - (582)
Kurzové rozdiely (19) - (2) (21)
Iné prelctovania B 5 17) (12)
PretiCtovanie do skupin majetku uréenych na
predaj - = - -
Zostatkova uctovna hodnota
k 31 decembru 2013 10 738 190 392 11 320
Stav k 31 decembru 2013
Nedokoncené investicie - - 214 214
Pouzivany dlhodoby nehmotny majetok 12 150 930 887 13 967
Opravky a opravné poloZky (1412) (740) (709) (2 861)
Zostatkova Gétovna hodnota
k 31 decembru 2013 10 738 190 392 11 32¢

Goodwill predstavuje prebytok nakladov na podnikovi kombinaciu nad podielom nadobldatela v istej redinej
hodnote identifikovatefného majetku, zévazkov a podmienenych zdvézkov podnikov APS Poland, Progress
Trading, ALT Progress, Tesla a Tatralift Trade. Goodwill je oceneny v obstardvacej cene zniZzenej o pripadné
akumulované straty zo zniZenia hodnoty.

26



SLAVIA CAPITAL Group, a. s., Konsolidovana uc¢tovna zavierka 2013

6. Biologicky majetok

Skupina sa v ramci polnohospodarskej cinnosti zaoberala vykrmom jatoCnych oSipanych, nakupovala
odstavéatd a tieto vykfmovala na jato¢né osipané. Pohyb biologického majetku v priebehu sledovanych obdobi
je nasiedovny:

Stav k 31 decembru

£OZh. 2013 2012
Stav k 1 januaru - 373
Nakup - -
Ndrast hodnoty z dévodu prirodzeného nédrastu na hmotnosti - -
Predaj a pordzka biologického majetku - (373)

Ostatné zmeny (tUhyn) -

Biologicky majetok stav k 31 decembru - -

7. Investicie do dcérskych spoloénosti

Zoznam dcérskych spolonosti je nasledovny:
Konsolidované

Nazov Sidlo Hlavné dinnosti 2013 2012
SLAVIA CAPITAL HOLDING SA Svajtiarsko Holdingové spoloénost Ano A:\no
SLAVIA CAPITAL Services, a. s. Slovensko Servisnd spolotnost Ano Ano
SLAVIA CAPITAL, a. s., 0. C. p. Slovensko Burzovy makiér Ano Ano
SLAVIA CAPITAL Praha, a. s. Cesko Holdingovéa spoloénost Ano Ano
SC Rails, a. s. Cesko Servisna spolo¢nost Ano Ano
Zelezni¢né stavby, a.s. KoSice Slovensko Stavebna ¢&innost Ano Ano
TRIROSA PreSov, a. s. Slovensko Nehnutelhosti Ano Ano
PRIMROSE, a. s. Cesko Vyrobné a spracovatelské Ano Ano
cinnosti i
LOAN MANAGEMENT, a. s. Slovensko Servisna spolo&nost Ano Ano
INVESTFINANCE Slovakia, a. s. Slovensko Holdingovéa spolo¢nost Ano Ano
ALT PROGRES s. r. 0. Slovensko Nehnutelnosti Ano Ano
SLAVIA CAPITAL BIOCHEM LTD Cyprus Holdingové spolo¢nost Ano Ano
Progress Trading, a. s. Slovensko Obchodn3 &innost Ano Ano
SC FOOD, AGRO & INDUSTRIAL LTD Cyprus Holdingové spoloénost Nie Ano
Energy & Commodities, a. s. Slovensko Obchodna &innost Ano Ano
(predtym Agroservice, a.s.) . .
AGROPODNIK, a. s. Cesko Vyrobné a spracovatelské Nie Ano
¢innosti .
PALMA, a. s. Slovensko Vyrobné a spracovatelské  Ano Ano
(z rozdelenia Palma Group, a.s.) Cinnosti .
PALMA Bratislava, a. s. Slovensko Vyrobné a spracovatelské  Ano* Ano
(z rozdelenia Palma Group, a.s.) ¢innosti i
PALMA Group Bratislava, a. s. Slovensko Vyrobné a spracovatelske Nie Ano
(z rozdelenia Palma Group, a.s.) ¢innosti )
PALMA Group Poland Polsko Obchodnd é&innost Ano Ano
PALMA Group Ukrajina Ukrajina Obchodna &innost Ano Ano
PALMA Group CZ, s. r. 0. Cesko Obchodné &innost Ano Ano
PALMA Group HU, Kft. Madarsko Obchodna &innost Ano Ano
POLNONAKUP HONT, a. s. Slovensko Vyrobné a spracovatelské Nie Ano
cinnosti .
PA - REK, s. r. 0. Slovensko Reklama a propagactné Ano Ano
. cinnosti .
APS Holding CZ SE, a. s. Cesko Holdingova spolo&nost Ano Ano
APS Slovakia, a. s. Slovensko Administrativne sluzby a Ano Ano
. vymahanie pohladévok .
APS CZ Servicing, s.r.o. Cesko Administrativne sluzby a Ano Ano
vymahanie pohladévok .
APS d. 0. 0., Beograd Srbsko Administrativne sluzby a Ano Ano
vymahanie pohladavok .
APS Poland, s. a. Polsko Administrativne sluzby a Ano Ano

vymahanie pohladavok
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ASSET PORTFOLIO SERVICING, Rumunsko
S.R.L.
Asset Leasing, S.R.L. Rumunsko

SERRAGHIS LOAN MANAGEMENT Ltd Cyprus

APS Consumer Finance IFN S. A. Rumunsko
APS Bulgaria Bulharsko
Lunez one s.r.o. Cesko

PALMA TM, a.s. Slovensko
APS Beta UIF, a.s. Cesko

APS Investment, s.r.o. Slovensko
APS CZ&SK Services, s.r.o. Cesko

Homeland Properties, s.r.l. Rumunsko
TESLA Pardubice, s.r.o. Slovensko
PPS Vehicles, a.s. Slovensko
Tatralift, a.s. Slovensko
Tatrapoma-SKI, a.s. Slovensko

Administrativne sluzby a
vymahanie pohladéavok
Administration services
and collection of debts
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladavok
Obchodna &innost
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladavok
Vymahanie pohladéavok
Obchodna ¢&innost
Obchodnd ¢innost
Vyrobné a spracovatelské
¢innosti

Obchodné &innost

2013

Ano

Ano

Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano

Ano

Ano
Ano

Ano
Ano
Ano
Ano
Nie
Nie
Nie
Nie
Nie
Nie
Nie
Nie

Nie

*Ku dfiu 12.12.2013 sa spoloénost Slavia Capital Group, a.s. (ndstupnicka spoloénost) zldgila s dcérskou spolo&nostou PALMA

Bratislava, a.s. (zanikajlca spolotnost).

8. Pridruzené a spolocné podniky

Zoznam pridruzenych a spolo¢nych podnikov je nasledovny:

Nazov Sidlo Hlavné cinnosti

SC FOOD, AGRO & INDUSTRIAL, a.s. (:Zeské Republika Holdingova spolo&nost
AGROPODNIK, a.s., Jihlava Ceskd Republika Vyrobné a spracovatelské ¢innosti
Euro Energo Group, a.s. §Iovenska’ Republika Spracovanie a likvidacia odpadov
Natural Power and Energy s.r.o. Ceské Republika Poradenstvo

Eurépska nukledrna spolotnost, s.r.o0.  Slovenska Republika Poradenstvo

Iné -

9. Pohl'adavky z averov

Skupina poskytovala Gvery tretim strandm pocas rokov 2012 a 2013. Dlhodobé pohladavky z Gverov sU splatné
v obdobi 1 aZ 5 rokov. Vietky nesplatené pohladavky z Gverov si Uroené Urokovymi sadzbami v rozsahu 5 az

8% p.a. (2012: 5 - 8% p.a.). Poskytnuté Uvery s zabezpecené vlastnymi zmenkami diznikov.

Prehtad pohladévok z Gverov je nasledovny:

Stav k 31 decembru

Pozn.

2013 2012
Pohl'adavky z Gaverov 51 931 35901
Znizené o kratkodob &ast (38 814) (27 237)
Dlhodobé pohl'adavky z (iverov 13 117 8 664
Pohladavky z uverov su splatné nasledovne:
Do 1 roka 38 814 27 237
V obdobi 1 az 5 rokov 13117 8 664
Po 5 rokoch - -
Pohl'adavky z dverov stav k 31 decembru 51 931 35901

Redlna hodnota pohlfadavok z tverov je porovnatelna

s ich G¢tovnou hodnotou, ako je uvedend vyssie.
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Clenenie pohladavok z tiverov podla meny (Euro ekvivalent):

2013

Stav k 31 decembru

2013 2012
Euro 44 446 40 696
USD 1780 -
Ceské koruna 2571 216
Rumunsky lev 8719 59
ZniZzené o opravné poloZky k pohladdvkam z Uverov (5 585) (5 070)
Pohl'adavky z dverov stav k 31 decembru 51 931 35901

10. Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky

Prehlad stavu pohladévok z obchodného styku a ostatnych pohfaddvok ku koncu sledovaného obdobia:

Stav k 31 decembru

EO0T, 2013 2012
Pohladavky z obchodného styku vritane zmeniek ako
platobného prostriedku 40 689 25 344
Znizené o opravni poloZku k pohfadédvkam (6 538) (5 836)
Pohladavky z obchodného styku (netto) 34 151 19 508
Pohladdvky za zédkazkovi vyrobu 1796 83
Dafové pohladavky 856 430
Ostatné pohladavky 9 596 34 703
ZniZzené o opravni poloZku k pohladévkam (10) (7)
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky
stav k 31 decembru 46 389 54 717
Znizené o dlhodobu &ast 511 340
Kratkodobd &ast 45 878 54 377
Prehfad pohfaddvok z obchodného styku a ostatnych pohladdvok podla meny, v ktorej s denominované (Euro
ekvivalent):

Pozn Stav k 31 decembru

) 2013 2012

Euro 49 539 55028
ysD 4 277
Ceska koruna 2 398 2796
Polsky zloty 119 1453
Ostatné meny 877 1 006
ZniZzené o opravné poloZky k pohladdvkam (6 548) (5 843)
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky
stav k 31 decembru 46 389 54 717
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Prehlad pohladavok podla ich splatnosti:

Stav k 31 decembru

FoEn. 2013 2012
Neznehodnotené pohladavky do splatnosti 30033 27 035
30033 27 035
Neznehodnotené pohladavky po splatnosti
Po splatnosti do 3 mesiacov 3 506 15 740
Po splatnosti 3 aZ 6 mesiacov 405 847
Po splatnosti viac ako 6 mesiacov 4163 2231
Znizené o opravné polozky k pohlfadavkam (259) (199)
7 815 18 619
Znehodnotené pohladédvky po splatnosti, ku ktorym bola tvorena
opravna poloZzka
Po splatnosti do 3 mesiacov 7 250 8 852
Po splatnosti 3 az 6 mesiacov 1 503 772
Po splatnosti viac ako 6 mesiacov 6 077 5083
Znizené o opravné polozky k pohfadavkam (6 289) (5 644)
8 541 9 063
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky
stav k 31 decembru 46 389 54 717

Vyvoj opravnej polozky k pohtadavkam z obchodného styku a ostatnym pohltadavkam:

Stav k 31 decembru
Pozn.

2013 2012
Stav k 1 januaru 5843 7 043
Tvorba opravnej polozky k pohladavkam 2 645 2751
Odpis nevymoZitefnych pohladavok v sledovanom obdobi (1 708) =
Rozpustenie nepouzitej ¢asti opravnej polozky k pohiaddvkam (201) (74)
Predctovanie do skupin majetku uréenych na predaj = (3877)
Kurzové rozdiely (31) -
Opravna polozka k pohl'adavkam z obchodného styku
a ostatnym pohladavkam stav k 31 decembru 6 548 5843

Vyvoj opravnej poloZky k pohladdvkam z obchodného styku a ostatnym pohladavkam je vykdzany v ramci
Ziskov (strat) z finan&nej innosti v riadku Ostatné Cisté finanéné zisky (straty) v konsolidovanom vykaze
komplexného vysledku hospodarenia.

Koncentracia Gverového rizika v sivislosti s pohladdvkami z obchodného styku a ostatnymi pohladévkami
Skupiny je obmedzend v ddsledku velkého mnoZstva odberatelov Skupiny, ktory ponulkaji svoju produkciu na
réznych koncovych spotrebitelskych trhoch. Historickd skdasenost Skupiny s vymozitelnostou pohtadévok bola
zohladnend pri tvorbe opravnej poloZzky. Vzhladom na uvedené fakty vedenie Skupiny veri, Ze vytvorend
opravnd polozka k pohladdvkam z obchodného styku a ostatnym pohladédvkam je postalujica na pokrytie
uveroveho rizika s nimi spojeného.

Skupina nevyuZiva Ziadnu formu zaistenia na zabezpecenie svojich pohladavok.
Realna hodnota pohfaddvok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je porovnatelnd sich Gétovnou
hodnotou, ako je uvedena vyssie.

11. Investicie drzané do splatnosti

K 31 decembru 2013 Skupina drzala kratkodobé dlhové cenné papiere obchodovatelné na verejnom trhu
v Uctovnej hodnote 2 041 tis. Eur (2012: 98 tis. Eur).

Investicie drzané do splatnosti s vykazané ako dlhodoby majetok, pokial doba ich splatnosti presahuje 12
mesiacov odo dfia Uctovnej zavierky a pokial nie je nutny ich predaj z dévodu ziskania likvidity.
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V slvislosti s investiciami drZanymi do splatnosti boli v konsolidovanom vykaze komplexného vysledku
hospodarenia vykazané nasledovné polozky:

Rok konéiaci 31 decembra

ROZN. 2013 2012
Straty z drzby investicii drzanych do splatnosti - (69)
Vynosy z drzby investicii drzanych do splatnosti 1101 12
Vynosy (straty) z drZby investicii drZanych do splatnosti 1101 (57)

12. Financ¢ny majetok urceny na predaj

K 31 decembru 2013 Skupina drzZala nekdtované cenné papiere v Uc¢tovnej hodnote 9 497 tis. Eur (2012: 1 666
tis. Eur), ktoré zahfiiaju podielové cenné papiere v uétovnej hodnote 7 853 tis. Eur (2012: 1 576 tis. Eur)
a investicii do dlhopisov v U¢tovnej hodnote 1 644 tis. Eur (2012: 90 tis. Eur).

Pozn. Stav k 31 decembru

2013 2012
Stav k 1 januaru 1 666 408
Prirastky 7 831 2776
Prirastky - ziskanie kontroly nad dcérskou spolo¢nostou - -
Ubytky - (1 518)
Rozdiely z precenenia presunuté do vlastného imania - =
Preuctovanie do skupin majetku uréenych na predaj - -
Finanény majetok uréeny na predaj stav k 31 decembru 9 497 1 666
Znizené o dlhodobu &ast (7 988) 1 666
Kratkodoba &ast 1509 -

FinanCny majetok uréeny na predaj je precefiovany na realnu hodnotu k 31 decembru a je vykazany ako
dlhodoby majetok, pokial jeho doba splatnosti presahuje 12 mesiacov odo diia Octovnej zévierky a pokial nie je
nutny jeho predaj z dévodu ziskania likvidity.

Prehlad finan¢ného majetku uréeného na predaj podla meny, v ktorej je denominovany (Euro ekvivalent):

Stav k 31 decembru

iy 2013 2012
Euro 9 497 1 666
ostatné - R
Finanény majetok uréeny na predaj stav k 31 decembru 9 497 1 666

13. Zasoby

Stav zasob v ich u¢tovnej hodnote je nasledovny:

Stav k 31 decembru

Pozn. 2013 2012
Tovar 5771 4 510
Material 2015 3 469
Rozpracovana vyroba 2101 44
Hotové vyrobky 224 3533
Zasoby stav k 31 decembru 10 111 11 556
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Hodnota zasob vykazana ako naklad pocas sledovaného obdobie bola nasledovna:

Stav k 31 decembru

Fezn. 2013 2012
Néaklady na predaj 27. 127 155 169 558
Opravné poloZky k zdsobdm a odpisy zdsob 29. 45 (661)
Hodnota zasob vykazana ako naklad 127 200 168 897

Na zasoby v Uc¢tovnej hodnote 5 436 tis. Eur (2012: 6 237 tis. Eur) bolo zriadené zéloZné pravo v prospech
subjektov poskytujlcich dlhové financovanie Skupine na zabezpecéenie ich Gverov.

14. Odlozena dan

OdloZena dah z prijmov sa podita v plnej vyske z doasnych rozdielov podla sivahovej zédvéazkovej metddy s
pouZitim zékladnej dafiovej sadzby. Sadzby dane z prijmov prévnickych oséb v sledovanom obdobi boli
nasledovné: Slovensko 23%, Ceskd republika 19%, Rumunsko 16% (2012: 19%, 19%, 16%). V Slovenskej
republike doSlo pocnic 1.1.2014 k zavedeniu novej jednotnej sadzby dane pre pravnické osoby so sidlom
v Slovenskej republike, a to vo vySke 22%. Zmena dafiovej sadzby nemala vyznamny dopad na vySku
odloZenej dafiovej pohiadavky a zéavazku Skupiny.

Skupina si zapolitava odlozené dafiové pohladdvky a zdvézky, ak ma pravne vymozitelné pravo zapoditat
kratkodob( pohladavku s kratkodobym zdvazkom, a ak sa odloZend dan z prijmov tyka toho istého darového
aradu.

Pohyb v odloZenych dafovych pohladavkach bol polas roka nasledovny:

Rezervy Ds::_‘:t‘;e
Pozn. a opravné inulvch Ostatné Spolu
polozky minufyc
obdobi
K 1 januaru 1842 6 715 384 8941
Zalctované do vynosov/(nakladov) 31. 248 478 - 725

Nakup (predaj) dcérskych spolo¢nosti
Preuctovanie do skupin majetku uréenych
na predaj (1 842) (2114) (381) (4 337)

Kurzové rozdiely

OdloZena danova pohladavka

stav k 31 decembru 2012 248 5 079 3 5 329
Zauctované do vynosov/(nakladov) 31. 106 677 3) 780
Zauctované do vl.imania - (3 461) - (3461)
Zaudtované do ostatného komplexného

vysledku hospodarenia 31. - - 126 126

Nakup (predaj) dcérskych spolo¢nosti - - - -
Pret¢tovanie do skupin majetku uréenych

na predaj o = - :
Kurzové rozdiely - 3) - 3)
OdloZena daiiova pohladavka

stav k 31 decembru 2013 354 2 292 126 2771
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Pohyb v odloZzenych danovych zavézkoch bol poéas roka nasledovny:

Zrychlené

2013

- Translaéna 3

Pozn. tlzrll;i):f rezerva Ostatné Spolu
K 1 januaru 5 598 390 505 6 493
Zalctované do (vynosov)/nakladov 31. 861 - 606 1467
Zalctované do ostatného komplexného
vysledku hospodarenia 31. - 3) 4 1
Pre(ictovanie do skupin majetku uréenych
na predaj (4 503) 4 (505) (5 004)
Kurzové rozdiely - - - -
OdioZeny dafiovy zavizok
stav k 31 decembru 2012 1 956 391 610 2 957
Zauctované do (vynosov)/nakladov 31. 487 - (308) 179
ZaUlctované do ostatného komplexného
vysledku hospodarenia 31. - 12 (135) (123)
Nakup (predaj) dcérskych spolo¢nosti 5 240 129 374
Prelictovanie do skupin majetku uréenych
na predaj (454) 70 - (384)
Kurzové rozdiely - - - =
OdloZeny dafiovy zavizok
stav k 31 decembru 2013 1994 713 296 3 003

15. Penazné prostriedky a pefnazné ekvivalenty

Peflazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty pozostévaji z hotovostnych prostriedkov, Gétov v bankéch (bez
povoleného preCerpania pefiaznych prostriedkov na beZnych Gétoch v bankéch) a investicii do kratkodobych

cennych papierov na pefiaznom trhu:

Stav k 31 decembru

L 2013 2012
Hotovost 96 297
Uty v bankdch (kladné zostatky) 4 007 8 347
Peifiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
stav k 31 decembru 4103 8 644

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty vykdzané v ramci konsolidovaného vykazu pehaZnych tokov

pozostédvaju z nasledovnych poloZiek v rdmci konsolidovanej stivahy:

Stav k 31 decembru

LIS 2013 2012
Hotovost a ¢ty v bankach (kladné zostatky) 4103 8 644
Povolené preCerpania na beZnych uétoch v bankach 19. (27 106) (31 125)
Pefiazné prostriedky a peitaZné ekvivalenty
(pre konsolidovany vykaz penaZnych tokov} (23 003) {22 481}

Redlna hodnota penaZnych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov je porovnatelnd s ich Gétovnou hodnotou,
ako je uvedend vy3Sie. Maximdlna vyska (verového rizika je limitovand (étovnou hodnotou pehaznych

prostriedkov a pefaznych ekvivalentov.

Ziadne zostatky nie st ani po splatnosti ani znehodnotené.
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16. Naklady budicich obdobi

Prehlad zostatkov nakladov buducich obdobi ku koncu sledovaného obdobia:

ref. Balance at 31 December

Notes 2013 2012

Spotrebné dan 62 65
Naklady na spotrebu energie 42 3
Reklama 31 -
Poistenie majetku - 51
Ostatné 217 152
K 31 decembru 352 268

17. Dlhodoby majetok drzany na predaj, majetok a zavizky zaélenené
do skupin majetku uréeného na predaj (ukonéované &innosti)

Polas roka 2013 predstavitelia réznych spolo¢nosti v Skupine rozhodli o odpredaji niektorych dcérskych
spolofnosti a iného majetku v ramci ukonéovania niektorych ¢&innosti. Nasledne boli zahajené rokovania
s potencidlnymi zéujemcami o kipu. Majetok a zavézky patriace dcérskym spoloénostiam a iny majetok vratane
majetku ukoncovanych cCinnosti, pri ktorych sa ofakdva, Zze budl predané do 12 mesiacov odo dfa
konsolidovanej uUctovnej zévierky, boli klasifikované ako skupiny majetku a zdvdzkov uréenych na predaj
a vykazané oddelene v ramci konsolidovanej stvahy.

Predstavenstvo spoloénosti Slavia Capital Group, a.s. rozhodlo o odpredaji investicii v nasledujlcich
spolo¢nostiach:

hodnota

% podiel Cistych aktiv

na predaj

PALMA Group Ukraina 100% 44)
PA - REK, s.r.o. 100% 8
SLAVIA CAPITAL HOLDING SA 100% (792)
TRIROSA Presov, a.s. 53,68% 2 097
Dlhodoby hmotny majetok (PALMA Bratislava) - 5 843
Skupiny majetku uréeného na predaj 7112

Vedenie Skupiny ofakdva, Zze vynos z predaja skupiny majetku a zdvézkov uréenych na predaj prevysi ich
U¢tovnd hodnotu. Z tohto dévodu nebola G¢tovana opravné polozka pri klasifikécii tohto majetku a zavazkov do
skupin a ukoncovanych &innosti uréenych na predaj.
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18. Zakladné imanie a kapitalové fondy

Zakladné imanie - porovnanie poftu vydanych akcii:

2013

Rok kongéiaci Rok kon¢iaci
Pozn 31.12.2013 31.12.2012
ozn. Poet akeii Hodnota Potet akcli Hodnota
Upisané akcie
Kmefiové akcie 903 886 30 000 903 886 30 000
Kmenové akcie 1 - 1 -
Preferenéné akcie E - - -
Upisané akcie zdkladného imania spolu 903 887 30 000 903 887 30 000
Viydané a pine splatené kmeriové akcie
Pogiatoény stav 903 887 30000 903 887 30 000
Upravy vyplyvajlce z cezhrani¢ného zli¢enia - - - -
Vydané a pine splatené kmetiové akcie
spolu 903 887 30 000 903 887 30 000
Vydaneé a plne splatené preferencné akcie
Pociato¢ny stav - - - -
Upravy vyplyvajlice z cezhrani&ného zld&enia - - - -
Vydané a plne splatené preferenéné akcie
spolu - - - -
Vydané a plne splatené akcie zakladného
imania spolu 903 887 30 000 903 887 30 000
Splatené zakladné imanie spolu 30 000 30 000

Upisané zékladné imanie

V zmysle stanov Spolofnosti jej zakladné imanie vo vyske 30 miliénov Eur je tvorené z 903 886 kmeriovych
akcii v nominalnej hodnote 33,19 Eur a 1 kmefiovej akcie v nomindinej hodnote 23,66 Eur. Vietky akcie st
spojené s rovnakymi pravami pre akciondrov. Celd vy$ka zékladného imania bola upisand a plne splatena.

Vydané a pine splatené akcie zakladného imania

V sledovanom obdobi neboli vydané Ziadne nové akcie zdkladného imania a neboli poskytnuté zo strany
vécsinovych akciondrov Ziadne prispevky do kapitdlovych fondov. Menginovi akciondri poskytli vklad do

ostatnych kapitdlovych fondov vo vyike 1 248 tis. Eur (2012: O tis. Eur).

P4

19. Uvery a pdzi¢ky (vratane zavizkov z finanéného lizingu)

Prehlad Gverov a pdZidiek:

Stav k 31 decembru

Pozn. 2013 2012
Dihodobé uvery a pbZicky
Vydané dlhopisy 22 910 8 833
Bankové Uvery 11 305 3333
Zéavézok z finanéného lizingu (najomca) 131 216
Ostatné lUvery a pdZitky 3243 4403
37 589 16 785
Kratkodobé uvery a pbZicky
Vydané dlhopisy - 12 219
Bankové uvery 7 691 21 466
Povolené precerpania beZnych Gétov v bankéch 15. 27 106 31125
Zévézok z financného lizingu (ndjomca) 91 142
Ostatné Gvery a pdzicky 22 807 21 360
57 695 86 312
Uvery a péZi¢ky stav k 31 decembru 95 284 103 097
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Prehlad dverov a pbZi¢iek podla meny, v ktorej si denominované (Euro ekvivalent):

Pozn.

2013

Stav k 31 decembru

2013 2012
Euro 83 118 100 295
Usb 1403 790
Ceské koruna 3013 1681
Polsky zloty 22 -
Rumunsky Lev 7 728 331
Uvery a pézi€ky stav k 31 decembru 95 284 103 097
Prehlad vydanych dlhopisov:
Orokova , Stav k 31 decembru
Mena sadzba p.a. Splatnost 2013 2012
Dihodobé vydané dihopisy
SC Group VII EUR 7% 1.6.2015 3410 3993
SC Group VIII EUR 6,5% 30.9.2015 5691 4 840
SC Group IX EUR 6,5% 1.3.2016 3923 =
SC Group X EUR 6,5% 15.3.2016 4 025 =
SC Group XI EUR 6% 2.12.2016 653 -
SC Group A EUR 7% 1.3.2015 2515 -
INVESTFINANCE EUR 7% 2015 1775 -
INVESTFINANCE CZK 7% 2015 662
INVESTFINANCE UsD 6% 2015 256 -
22910 8 833
Kratkodobé vydané dihopisy
SC Group III EUR 10% 2012/13 - 923
SC Group IV EUR 7% 2013 - 7 152
SC Group V EUR 7% 2012 = -
SC Group VI EUR 7% 2013 = 3724
APS Holding CZ EUR 7,5% 2012/13 - 420
= 12 219
Vydané dlhopisy spolu 22910 21 052

Skupina vydala:

339 ks vlastnych dlhopisov SCG VII v nomindlnej hodnote 10 000 Eur/ks Grocené 7% p.a.
- 1120 ks vlastnych dlhopisov SCG VIII v nominalnej hodnote 5 000 Eur/ks tro&ené 6,5% p.a.
- 768 ks viastnych dlhopisov SCG IX v nomindinej hodnote 5 000 Eur/ks Grotené 6,5% p.a.
- 790 ks vlastnych dlhopisov SCG X v nomindlnej hodnote 5 000 Eur/ks Urotené 6,5% p.a.
- 135 ks vlastnych dlhopisov SCG XI v nominéInej hodnote 5 000 Eur/ks troéené 6% p.a.
- 3 ks viastnych dihopisov SCG A v nomindinej hodnote 500 000 Eur/ks Grofené 7% p.a.

- 34 ks vlastnych dlhopisov INVESTFINANCE v nomindinej hodnote 50 000 Eur/ks Grofené 7% p.a.
- 35 ks vlastnych dlhopisov INVESTFINANCE v nominalnej hodnote 500 000 CZK/ks Gro&ené 6% p.a.
- 1 ks vlastnych dlhopisov INVESTFINANCE v nomindinej hodnote 340 000 USD/ks Groteny 6% p.a.

Prehlad bankovych Gverov:

Urokova sadzba

Stav k 31 decembru

Mena p.a. Splatnost 2013 2012
Dihodobé bankové uvery
Strednodoby (Gver OTP Banka EUR 5,7% 2017 2 000 -
Strednodoby Gver OTP Banka EUR = 30.9.2018 1452 -
Strednodoby aver POSTOVA EUR 3M EURIBOR+ 30.11.2017 5113 =
BANKA 6,817% p.a.
Dihodoby Uver UNICREDIT EUR 3M EURIBOR+ 29.7.2016 2 000 3333
BANKA 2,75% p.a.
Ostatné (Primrose, Lunez One) CZK 7,25% p.a. - 740 -

i1 305 3333

Kratkodobé bankové dvery
Dlhodoby Gver UNICREDIT EUR 3M EURIBOR+ 2012/13 1332 1333
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BANKA - kritkodoba &ast 2,75%

Strednodoby Uver OTP Banka EUR 4,19% 2013 - 2 000

Kratkodoby Uver POSTOVA EUR 3M EURIBOR+ 2014 6 359 17 970

BANKA 6,817%

Bezny ucCet TATRA BANKA EUR 4,3% 2013 = 5652

BeZny uc¢et POSTOVA BANKA EUR 8% 2014 19 217 18 467

Bezny ucet OTP Banka EUR = 2014 833 -

BeZny Ucet UNICREDIT BANKA EUR 1M EURIBOR+ 2013 6 929 7 006

4,0%

VISA karty TATRA BANKA EUR : 2014 8 -

Ostatné (APS Holding CZ SE) CZK - 2013/14 119 163
34 797 52 591

Bankové Gvery spolu 46 102 55 924

Ostatné dihodobé pbdzitky boli poskytnuté tretimi stranami (najma fyzickymi osobami), st Uroené v priemere

9% p.a. a su splatné v priebehu 5 rokov. Ostatné kratkodobé pdzicky boli poskytnuté vo forme akceptacie
vlastnych zmeniek Skupiny, ktoré si Groc¢ené sadzou od 6 do 10% p.a.

Redlne hodnoty krétkodobych a dlhodobych lverov a pdZitiek sa vyznamne neodlidujl od ich G&tovnej hodnoty,
kedZe vplyv diskontovania nie je vyznamny. Redine hodnoty boli zistené diskontovanim pefiaznych tokov

vvvvv

Porovnanie zavéazkov z finan¢ného lizingu s nomindlnou hodnotou budicich minimalnych lizingovych platieb (z
pozicie ndjomcu):

Stav k 31 decembru

Pozn- 2013 2012
Nomindina hodnota buddcich miniméalinych lizingovych platieb
Do 1 roka 99 158
Od 1 do 5 rokov 140 229
Po 5 rokoch = -
Budiice minimalne lizingové platby spolu 239 387
Buddce finan¢né naklady 17 29
Sudasna hodnota buddcich minimalnych lizingovych platieb
Do 1 roka 92 142
Od 1 do 5 rokov 130 216
Po 5 rokoch - -
Sacasna hodnota budiicich minimalnych lizingovych
platieb spolu 222 471

Zavazky Skupiny z finan¢ného lizingu sl zabezpelené vlastnickym pravom prenajimatefa k prenajatému
majetku. Celkovd Gétovnad hodnota majetku vo finanénom prendjme k 31 decembru 2013 bola vo vy3ke 219 tis.
Eur (2012: 672 tis. Eur).

Je zauzivanym pravodlom Skupiny financovat formou finan¢ného lizngu obstaranie niektorych zariadeni
a vybavenia. Priemerna doba trvania zmluvy o finan¢nom lizingu je 36 mesiacov a priemerna efektivna trokova
miera je 7.7% (2012: 36 mesiacov a 9.8%).

20. Zavazky z finanénych derivatovych kontraktov

Skupina ma otvoreny Urokovy swap pay fix s nominalnou hodnotou 3 519 tis.Eur s trvanim do roku 2014. Swap
bol uzatvoreny na neverejnom trhu a jeho redlna hodnota k 31.12.2013 je -66 tis.Eur.
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21. Zavazky z obchodného styku a ostatné zaviazky

Prehlad stavu zévazkov z obchodného styku a ostatnych zévidzkov ku koncu sledovaného obdobia:

Pozn. Stav k 31 decembru

2013 2012
Dlhodobé zavazky
Zavazky z obchodného styku 6 988 =
Ostatni veritelia 246 45
7 234 45
Kratkodobé zavézky
Zévazky z obchodného styku 16 626 11 055
Dafové zavizky 5242 5174
Ostatni veritelia 11 710 10 135
33578 26 364
Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky
stav k 31 decembru 40 812 26 409

Prehlad zévézkov z obchodného styku a ostatnych
ekvivalent):

zavézkov podla meny, v ktorej si denominované (Euro

Stav k 31 decembru

FOID. 2013 2012
Euro 36 636 19 476
l;lSD 3161 3047
Ceska koruna 544 2242
Polsky zloty 148 1191
Rumunsky lev 311 453
12 -

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky
stav k 31 decembru 40 812 26 409

Redlna hodnota zévazkov z obchodného styku a ostatnych zévézkov je porovnatelna s ich (i¢tovnou hodnotou,

ako je uvedend vyssie.

22. Zavazky z dochodkovych planov

Skupina poskytuje v dcérskej spolo¢nosti Paima, a.s. penzijny program s vopred stanovenym dbchodkovym
plnenim vo forme jednordzovej platby vo vopred dohodnuteJ vydke. Ugtovné politika Skupiny pozaduje raz za 3
roky vykonat matematicko - aktudrske ocenenie vysky zdvézkov plyntcich z penzijnych programov.

Zakladné poistno-matematické predpoklady pri stanoveni zavézku z déchodkovych plénov su nasledovné:

2012

Percento zamestnancov, ktory ukoncia zamestnanecky pomer v Skupine

pred odchodom do ddchodku (miera fluktudcie)
Ocakavany nérast miezd
Diskontna sadzba

5% p. a.
5% p. a.
4 % p. a.

Vyvoj sticasnej hodnoty zavazkov z déchodkovych planov je nasledovny:

Stav k 31 decembru

Pozn. 2013 2012
K 1 januéru 351 367
Néklady stc¢asnej sluzby - =
Nékladovy Urok = =
Vyplatené pdzitky - (16)
ZruSenie programu (351) -
Poistno-matematicky (zisk)/ strata - -
Sdcasna hodnota nezaistenych zavizkov
z déchodkového planu stav k 31 decembru - 351
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23. Rezervy na ostatné povinné plnenia

2013

. . Nevyfaktur

Necerpané Odmeny pre ované Ostatné Spolu

dovolenky zamestnancov dodéavky P
Stav k 1 januaru 2013 201 - 1226 2 345 3772
Tvorba rezerv (vratane
ndarastu existujlcich rezerv) 67 718 45 28 858
PouZitie rezerv (127) - (1271) (1517) (2 915)
Rozpustenie rezerv - - - (1 (1)
Nakup (predaj) dcérskych spoloénosti 102 - - 93 195
Preli¢tovanie do skupin majetku uréenych
na predaj - - - - =
Rezervy stav k 31 decembru 2013 243 718 - 948 1909

Ocakdva sa, Ze vietky vytvorené rezervy budd pouZité v priebehu 12 mesiacov.

24. Vynosy budicich obdobi

Prehlad zostatkov vynosov budlcich obdobi ku koncu sledovaného obdobia:

Pozn.

Stav k 31 decembru

2013 2012
Statne dotécie a pridelené emisné kvéty 52 230
Ostatné vynosy budicich obdobi 103 96
Vynosy budiicich obdobi stav k 31 decembru 155 326
25. Trzby
Trzby zahifajl nasledovné polozky:
Pozn Rok konciaci 31 decembra
) 2013 2012
Predaj tovaru 61 031 71 676
Predaj vyrobkov 65 721 105 450
Trzby z poskytnutych sluZieb 37 355 17 963
Trzby spolu za sledované obdobie 164 107 195 089
26. Ostatné prevadzkové vynosy
Ostatné prevadzkové vynosy zahffaji nasiedovné polozky:
Pozn Rok konéiaci 31 decembra
) 2013 2012
Obchodovanie s pohladavkami 3909 3 246
Statne dotécie 293 137
Vynosy z operativneho lizingu 12 36
Prijaté kompenzécie za $kody 98 10
Prebytok podielu nadobtdatela na istej redlnej hodnote
identifikovatelného majetku a zavazkov nadobludaného nad
nakladmi podnikovej kombinacie 3536 761
Rozne ostatné prevddzkové vynosy 3 454 2 658
Ostatné prevadzkové vynosy spolu 11 302 6 848
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27. Naklady na predaj

2013

Hodnoty zdsob vykézané ako ndklad vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia potas sledovaného

obdobia su nasledovné:

Rok konciaci 31 decembra

Fozn 2013 2012
Zmena stavu hotovych vyrobkov 226 1120
Zmena stavu rozpracovanej vyroby 2 542 2891
Spotreba materidlu, ndkup tovaru a iné dodavky 123 425 162 275
Spotreba energie 962 3272
Hodnoty zasob vykazané ako néklad spolu 127 155 169 558

28. Ostatné naklady na distriblciu a administrativne naklady

Ostatné naklady na distribiciu a administrativne néklady zahffiajl nasledovné polozky:

Rok kondiaci 31 decembra

Pozn. 2013 2012

Néklady na zamestnancov 14 385 13 247

Spotrebované sluzby 17 366 13 968

Miestne dane a poplatky 2 526 2 425

Tvorba rezervy na vypustené emisie 11 6

Ostatné prevadzkové ndklady 727 4 484

Ostatné naklady na distribiiciu a

administrativne néklady spolu 35 015 34 130
Naklady na zamestnancov zahffiaju nasledovné polozky:

Pozn Rok konéiaci 31 decembra

) 2013 2012

Platy, mzdy a odmeny 11 418 9 868

Naklady na socidlne zabezpedenie 2 967 3379

Naklady na zamestnancov spolu 14 385 13 247

Priemerny pocet zamestnancov 770 (in 2012: 677).

Prehlad spotrebovanych sluzieb a ostatnych dodavok je nasledovny:

Rok konéiaci 31 decembra

Pozn. 2013 2012
Opravy a Udrzba 754 649
Cestovné 645 275
Reprezentantné 792 262
Doprava 1148 1363
Reklama a propagécia 1168 1198
Uctovnictvo a audit 403 277
Prévne sluzby 2 256 1109
Najomné - operativny lizing (ndjomca) 594 655
Ostatné spotrebované sluzby 9 606 8180
Prehlad spotrebovanych sluzZieb a ostatnych
dodévok spolu 17 366 13 968
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29. Ostatné cisté prevadzkové zisky (straty)

Ostatné Cisté prevadzkové zisky (straty) zahffiaji nasledovné polozky:

2013

Rok konciaci 31 decembra

Pozn. 2013 2012
Predaj dlhodobého hmotného majetku (152) 6 438
Straty zo znehodnotenia dlhodobého hmotného majetku (2) (7 227)
Straty zo znehodnotenia goodwill (582) (284)
Straty zo znehodnotenia zdsob (45) 661
Ostatné Cisté prevadzkové zisky (straty) spolu (781) (412)
30. Ostatné Cisté financné zisky (straty)
Ostatné cisté financné zisky (straty) zahffiaji nasledovné polozky:
Pozn Rok konciaci 31 decembra
i 2013 2012
Ostatné finanéné zisky
Kurzové zisky 2140 2 848
Zisk z precenenia financnych aktiv oceriovanych v redinej
hodnote cez vysledok hospodarenia - =
Zisky z financnych aktiv k dispozicii na predaj 393 5
Zisky z investicii drzanych do splatnosti 1101 12
Zisky z poskytnutych tverov a pohladévok - 339
Ostatné finan&né zisky 277 198
3911 3402
Ostatné finanéné straty
Kurzové straty (2 239) (2 678)
Strata z precenenia finan¢nych aktiv ocefiovanych v redinej
hodnote cez vysledok hospodarenia (17) -
Straty z finan&nych aktiv k dispozicii na predaj (5812) (1397)
Straty z investicii drZanych do splatnosti - (69)
Opravné polozky k poskytnutym dverom a pohladdavkam (1 647) (6 476)
Ostatné straty z poskytnutych Gverov a pohladavok (1 289) -
Ostatné financné straty (895) (894)
(11 899) (11 514)
Ostatné Cisté finanéné zisky (straty) spolu (7 988) (8 112)
31. Dan z prijmov
Dan z prijmov vykédzand vo vysledku hospodarenia je nasledovna:
Pozn Rok konciaci 31 decembra
i 2013 2012
Das splatna
Splatnd daii zo ziskov za sledované obdobie 317 274
Upravy vo vztahu k predo3lym obdobiam i -
317 274
Dan odloZzena
Vznik a zanik do&asnych dafiovych rozdielov 76 1220
Nevyuzité danové straty minulych obdobi (677) (478)
14, (601) 742
Daii z prijmov vykazana vo vysledku hospodarenia (284) 1016
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Dail z prijmov vykazana v ostatnom komplexnom vysledku hospodérenia je nasledovna:

Rok konciaci 31 decembra

FOosh: 2013 2012
Odlozena dan
Financné aktiva k dispozicii na predaj — zisky z precenenia 4) 4
Kurzové rozdiely z prepo¢tu uctovnych zavierok zahraniénych
Gctovnych jednotiek na prezentaénii menu (245) 3)
14. (249) 1
Dan z prijmov vykazana v ostathom komplexnom
vysledku hospodarenia (249) 1
Daf z prijmov vykdzana vo vlastnom imani je nasledovna:
Pozn Rok konciaci 31 decembra
i 2013 2012
Odlozena dai
Oprava chyb minulych obdobi (3 461) -
(3 461) -
Dafi z prijmov vykazana vo vlastnom imani (3 461) -

Sadzby dane z prijmov pravnickych 0séb v sledovanom obdobi boli nasledovné: Slovensko 23%, Ceskd
republika 19%, Rumunsko 16% (2012: 19%, 19%, 16%).

32. Ukoncované ¢innosti

Vplyv ukonZovanych &innosti na hospodérsky vysledok Skupiny je nasledovny:

Rok konéiaci 31 decembra

Pz 2013 2012
Ukoncované &innosti - zisk / (strata) 17. (14 830) 2 539
Zisk alebo strata z predaja dlhodobého majetku na predaj
(alebo skupin majetku na predaj), ktory je stéastou
ukon&ovanych Cinnosti 17. 16 987 16 506
Daii z prijmov k ukonovanym &innostiam (12) (38)
Cisty vysledok po zdaneni z ukon&ovanych &innosti 2 145 19 007

Ukoncované Cinnosti zahffaju dcérske spolognosti, ktoré boli klasifikované ako drzané na predaj.

33. Vyznamné zmluvy s vedenim Spoloénosti

Ku koncu sledovaného obdobia neexistovali Ziadne vyznamné zmluvy medzi Spolo&nostou a jej vedenim.

34. Podmienené zavazky

K 31 decembru 2013 Skupina evidovala podmienené zavdzky zo zaruk poskytnutych bankdam a aj inym
subjektom v slvislosti s jej obchodnymi aktivitami. Tieto zaruky v Ghrne predstavuji sumu 22 527 tis. Eur
(2012: 8 827 tis. Eur). Predstavenstvo neoCakdva vyznamné zavézky v suvislosti s existujlcimi podmienenymi
zavazkami.

Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského dafiového prava doteraz neboli dostatone overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich bud( dafiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a
zanikne aZz potom, ked budd k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretéacie prisluinych
organov.
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35. Zmluvné zavazky

Zmluvné zdvazky z operativneho lizingu
Budice minimalne lizingové platby z nevypovedatelnych operativnych lizingov sd nasledovné:

Rok konéiaci 31 decembra

Rozn: 2013 2012
Buduce miniméine lizingové platby
Do 1 roka 227 256
0Od 1 do 5 rokov 187 -
Viac ako 5 rokov - -
Budiice minimalne lizingové platby spolu 414 256

36. Transakcie so spriaznenymi stranami

Skupina neuskutocnila Ziadne transakcie so spriaznenymi osobami. Transakcie medzi spriaznenymi stranami sa
uskutoCnuji za beznych obchodnych podmienok.

37. Skutocnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢étovna
zavierka

Po 31. decembri 2013 nenastali Ziadne udalosti majldce vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutocnosti, ktoré
s predmetom GEtovnej zévierky.

8. augusta 2014

Datum zostavenia Podpis
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